
بدهی جهانی به ۳۴۶ تریلیون دلار رسید

موسســه فاینانس بین‌المللی )IIF( اعلام کرد که بدهی جهانی در سه ماهه سوم سال جاری، به 
رکورد حدود ۳۴۶ تریلیون دلار رســید که عمدتا ناشی از استقراض دولت‌ها بود.به گزارش ایسنا، 
نتایج گزارش موسسه فاینانس بین‌المللی نشان داد که کل بدهی جهانی در ۹ ماه اول سال جاری، 
بیش از ۲۶.۴ تریلیون دلار نســبت به ۳۲۷.۵ تریلیون دلار در مدت مشــابه سال گذشته، افزایش 
یافت و نسبت کل بدهی به تولید ناخالص داخلی جهانی در این مدت، به ۳۱۰ درصد رسیده است.

در حالی که افزایش بدهی همچنان در آمریکا و چین متمرکز است، بیشتر افزایش کلی از بازارهای 
توسعه‌یافته ناشــی می‌شود که انباشت بدهی آنها در ســال جاری به دلیل سیاست‌های تسهیلی 
بانک‌های مرکزی بزرگ شــتاب گرفته است.کل بدهی اقتصادهای پیشرفته در سه ماهه سوم سال 
جاری، ۲۳۰.۶ تریلیون دلار تخمین زده شد، در حالی که کل بدهی در کشورهای در حال توسعه، 
به ۱۱۵.۱ تریلیون دلار رســید.افزایش قابل توجه بدهی در آمریکا و همچنین در فرانسه، آلمان و 
بریتانیا نیز مشــاهده شد. در میان کشورهای در حال توسعه، بیشترین افزایش بدهی پس از چین 
در برزیل، روســیه، کره جنوبی، لهســتان و مکزیک ثبت شــده است.رشد بدهی جهانی در بخش 
دولتی متمرکز بود و بیشترین افزایش در چین و آمریکا و پس از آن فرانسه، ایتالیا و برزیل مشاهده 
شــد.خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، بر اســاس دسته‌بندی، بدهی خانوارها در سه‌ ماهه سوم سال 
جــاری، به ۶۴ تریلیــون دلار افزایش یافت، در حالی که بدهی به شــرکت‌های غیرمالی، به ۹۹.۳ 
تریلیون دلار، بدهی عمومی به ۱۰۵.۸ تریلیون دلار و بدهی به شــرکت‌های مالی مانند بانک‌ها، به 

۷۶.۶ تریلیون دلار رسید.

پرواز پهپادها برای بارورسازی ابرها در 
کشور

دومین پرواز عملیات بارورســازی ابرها با استفاده از 
پهپاد، امروز چهارشــنبه ۱۹ آذر در منطقه عملیاتی 
جنوب‌غرب حوضه آبریز زاینده‌رود انجام شد.به گزارش 
ایسنا،‌ این عملیات با هدف تقویت سیستم‌های بارشی 
و افزایش بارش در استان چهارمحال و بختیاری توسط 
سازمان فناوری‌های نوین آب‌های جوی به اجرا درآمد.

به گفته مسئولان این سازمان، استفاده از پهپادها در 
فرآیند بارورسازی ابرها موجب افزایش سرعت، دقت و 

کارایی عملیات شده و امکان پوشش مؤثرتر مناطق هدف را فراهم می‌کند.طبق گزارش وزارت نیرو، 
عملیات بارورسازی ابرها در سال آبی جاری از ۱۰ آبان آغاز شده و تاکنون با ورود سامانه‌های بارشی، 
در چندین حوضه‌ آبریز اجرا شده است. به گفته محمدمهدی جوادیان‌زاده، رئیس سازمان توسعه و 
بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های جوی، پروژه بارورسازی ابرها با تکیه بر توان داخلی، استفاده از 
پهپادهای پیشرفته و تولید داخلی مواد بارورساز دنبال می‌شود و به‌عنوان یکی از مقرون‌به‌صرفه‌ترین 
روش‌های استحصال آب در مناطقی که سامانه های بارشی مستعد داشته باشند، اجرایی می شود و 

تا ۲۰ درصد افزایش بارش های طبیعی را فراهم خواهد کرد.

کمیسیون اروپا، طرح اروپایی برای حمایت از محصولات »ساخت اروپا« را به سال 
۲۰۲۶ موکول کرد زیرا چندین کشور عضو اصرار دارند که چنین ترجیحی باید تنها 
به عنوان آخرین راه حل مورد استفاده قرار گیرد.به گزارش ایسنا،  کمیسیون اروپا 
تائید کرد که پیش‌نویس قانونی که رویکرد »خرید اروپایی« را به بازار واحد معرفی 
می‌کند، تا ژانویه ۲۰۲۶ به تعویق افتاده است.اختلاف نظر میان کشورهای عضو بر 
سر اعمال »ترجیح اروپایی« بر کشورهای غیر عضو اتحادیه اروپا، استفان سژورنه، 
معاون رئیس کمیسیون را واداشت که این پیشنهاد را به تعویق بیندازد.با توجه به 
اینکه رقبایی مانند چین و آمریکا بر صنایع اتحادیه اروپا فشار می‌آورند، فرانسه چند 
سال پیش این ایده را برای هدایت قراردادهای بزرگ به سمت شرکت‌های صنعتی 
و فناوری اروپایی مطرح کرد و از آن زمان تاکنون مورد توجه قرار گرفته است. اما 
برخی از دولت‌ها همچنان نگران تاثیر آن بر کسب و کارهای اتحادیه اروپا هستند.

این موضوع، روز دوشنبه، در جلسه وزرای صنایع در بروکسل مورد بحث قرار گرفت. 
طبق سندی که یورونیوز مشاهده کرده است، گروهی متشکل از ۹ کشور از جمله 
اسلواکی،  و  سوئد  پرتغال،  مالت،  لتونی،  ایرلند،  فنلاند،  استونی،  چک،  جمهوری 

و  قیمت  موثر، سطح  رقابت  برای  عواقبی  این طرح می‌تواند  داده‌اند که  هشدار 
پیشنهاد  جلسه،  دستور  باشد.طبق  داشته  کارها  و  کسب  بر  تاثیراتی  و  کیفیت 
است.سباستین  شده  برنامه‌ریزی   ۲۰۲۶ ژانویه   ۲۸ برای  اکنون  کمیسیون 
مارتین، نماینده صنایع فرانسه گفت: ما نمی‌خواهیم اولویت اروپایی را در همه 
زمینه‌ها اعمال کنیم و افزود : با این وجود، برای پیشرفت در بخش‌هایی مانند 
خودرو، مواد شیمیایی، فولاد یا داروسازی، ضروری است.به نظر می‌رسد آلمان 
آسیب‌پذیری‌های  آیا  که  می‌کند  مطرح  را  سوال  این  و  است  همسو  فرانسه  با 
از  ناشی  مزایای  یا  اروپا  اتحادیه  غیرعضو  کشورهای  انحصارهای  استراتژیک، 
توجیه  را  اروپایی  اولویت  می‌تواند  دارد،  وجود  چین  در  آنچه  مانند  یارانه‌ها 
اروپا  اتحادیه  به  یا خیر.بر اساس گزارش یورونیوز، واردات کالاهای چینی  کند 
نشان  داده‌های گمرک چین  ایجاد می‌کند. جدیدترین  را  نگرانی‌هایی  همچنان 
 ۱۴.۸ گذشته،  سال  طول  در  اروپا  اتحادیه  کل  به  واردات  جریان  که  می‌دهد 
 ۱۷.۵ فرانسه  در  درصد،   ۱۵.۵ آلمان  در  رقم  این  است.  یافته  افزایش  درصد 

درصد و در ایتالیا ۲۵.۴ درصد بوده است.

افزایش قیمت طلا در آستانه 
تصمیم فدرال رزرو

قیمت هر اونس طلا در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی، در آستانه تصمیم نشست 
سیاست‌گذاری فدرال رزرو آمریکا، اندکی افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس 
طلا برای تحویل فوری، در معاملات روز جاری با ۰.۲ درصد افزایش، به ۴۲۱۵ دلار و ۶۱ 
سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در فوریه، با ۰.۲ 
درصد افزایش، به ۴۲۴۴ دلار و ۷۰ سنت رسید.نشست دو روزه کمیته بازار آزاد فدرال 
)FOMC( برای تصمیم‌گیری در مورد نرخ بهره، روز جاری به پایان می‌رسد و  پس 
از آن کنفرانس مطبوعاتی جروم پاول، رئیس فدرال رزرو برگزار می‌شود. سرمایه‌گذاران 
اکنون احتمال کاهش ۲۵ واحد پایه نرخ بهره توسط فدرال رزرو در دسامبر را ۸۸.۶ درصد 
تخمین می‌زنند.بر اساس گزارش رویترز، کوین هاست، مشاور اقتصادی کاخ سفید و به 
عنوان نامزد اصلی رئیس فدرال رزرو، روز سه‌شنبه اعلام کرد فضای زیادی برای کاهش 
بیشتر نرخ بهره وجود دارد اما افزایش تورم می‌تواند این چشم‌انداز را تغییر دهد. طلای 
بدون بازده معمولا در محیط نرخ بهره پایین عملکرد خوبی دارد.در بازار سایر فلزات 

ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۶ درصد افزایش، به رکورد ۶۱ دلار و ۶ سنت رسید. 
بهای هر اونس پلاتین با ۱.۲ درصد کاهش، به ۱۶۶۹ دلار و ۷۰ سنت رسید، هر اونس 

پالادیوم با ۰.۲ درصد کاهش، به ۱۵۰۳ دلار و ۲۶ سنت رسید.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه شامگاه دوشنبه در جمع اساتید و دانشجویان دانشگاه دولتی باکو حضور یافت.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس وزیر امور خارجه که برای 
رایزنی با مقام‌های ارشد جمهوری آذربایجان به باکو سفر کرده است، شامگاه دوشنبه با حضور در جمع اساتید و دانشجویان دانشگاه دولتی باکو، در خصوص 
دیدگاه جمهوری اسلامی ایران راجع به اهمیت دیپلماسی و همکاری میان دولت‌ها برای حل و فصل مسائل بین‌المللی صحبت کرد.وزیر امور خارجه با اشاره 
به اهمیت دیپلماسی به عنوان ابزار تأمین منافع ملی یک کشور، توضیحاتی در مورد پیش شرط‌ها و لوازم موفقیت و کارآمدی دیپلماسی ارائه و تاکید کرد که 
مذاکره مقتدرانه خود یک ابزار قدرت‌زا برای یک کشور است.وزیر امور خارجه وضعیت کنونی در روابط بین‌الملل را متأثر از سیطره فزاینده قانون شکنی برخی 
قدرت‌ها و اعمال زور برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی آنها دانست و تصریح کرد جایگزینی »حاکمیت قانون« با »حاکمیت نظمی دستوری« و مبتنی بر 

قوه قاهره به هیچ عنوان تأمین کننده صلح و امنیت بین‌المللی نیست و صرفاً باعث ناامنی بیشتر و بازگشت به قانون جنگل می‌شود.

www.sobh-eqtesad.ir

حضور و سخنرانی وزیر امور خارجه در دانشگاه دولتی باکو

info@sobh-eqtesad.ir

در معاملات امروز بازار جهانی ارزهای مجازی قیمت بیت کوین ۲.۳ 
درصد و اتریوم بیش از ۶ درصد رشد کرد.به گزارش خبرنگار مهر به 
نقل از کوین مارکت کپ، در معاملات ســاعات گذشته بازار جهانی 
ارزهای مجازی شاهد رشــد خوب قیمت بیت کوین و اتریوم بودیم 
و کل بازار تقریباً مثبت شــد.بر همین اســاس بیت کوین رشد ۲.۳ 
درصدی را نسبت به دیروز تجربه کرد و در حال حاضر با قیمت ۹۲ 
هزار و ۶۲۰ دلار در هر واحد در بازار خرید و فروش می‌شود و ارزش 
کل بــازار آن هم به ۱.۸۵ تریلیون دلار افزایش یافته اســت.یکی از 
برندگان بازار امروز اما اتریوم بود که ۶.۵ درصد رشد قیمت داشت و 
به ۳ هزار و ۳۲۱ دلار در هر واحد رسید.ســولانا هم ۴ درصد مثبت 
شــد و هم اکنون ۱۳۸ دلار در هر واحد خرید و فروش می‌شود؛ اما 
برنده اصلی امــروز در بازار کاردانو بود که ۸.۶ درصد رشــد قیمت 
داشت و به ۰.۴۶۲۴ دلار رسید.به طور کلی در معاملات امروز ارزش 
کل بــازار جهانی ارزهای مجازی ۲.۴۶ درصــد بالا رفت و به ۳.۱۶ 
تریلیون دلار افزایش یافت.در ۲۴ ســاعت گذشته هم ۱۴۶ میلیارد 
دلار در بازار ارزهای مجازی پول جابجا شده که ۲۰ درصد نسبت به 
دیروز بیشــتر بوده است؛ از این رقم ۵۸.۵ درصد مربوط به معاملات 
بیت کوین و نزدیک به ۱۳ درصد هم مربوط به معاملات اتریوم بود.

درگیری شرکت‌های فناوری 
با کشاورزان آمریکایی بالا 

می‌گیرد

شرکت‌های فناوری در توسعه مراکز داده در حال رقابت با کشاورزی آمریکا 
برای زمین، انرژی و منابع آب هستند که باعث شده، نگرانی‌ها از انرژی پاک 
بیش از حد، به انرژی بســیار کم برای استفاده تغییر کند.به گزارش ایسنا، 
برای کشاورزان در آمریکا، نگرانی‌ها در مورد تولید انرژی پاک بیش از حد به 
ســرعت به نگرانی‌ها در مورد انرژی بسیار کم برای استفاده تبدیل می‌شود. 
سال‌هاست که مناطق روستایی آمریکا در برابر گسترش مزارع خورشیدی و 
بادی در مقیاس بزرگ که برای زمین‌های کشاورزی رقابت می‌کنند، مقاومت 
می‌کنند. اکنون، آنها نگرانی جدیدی دارند زیرا به نظر می‌رسد توسعه مراکز 
داده عظیم در سراســر کشور برای زمین، انرژی و منابع آب رقابت می‌کنند.

هوش مصنوعی در حال فراگیر شــدن در همه بخش‌ها است و تقریبا هیچ 
بخشــی از بازار از گسترش ســریع آن در امان نمانده است. شرکت تراشه‌ 
هوش مصنوعی انویدیا در اکتبر،  اولین شــرکتی شد که به ارزش بازار پنج 
تریلیون دلار دســت یافت. برای اینکه بدانید این رقم چقدر عظیم اســت، 
کافی اســت بدانید که این رقم از کل تولید ناخالص داخلی آلمان به عنوان 
بزرگترین اقتصاد اروپا، بیشتر است.مقیاس این تحول جهانی را نمی‌توان به 
راحتی نادیده گرفت و حتی در بعیدترین مکان‌ها، از ســیلیکون‌ولی گرفته 
تا قلب آمریکا، احساس می‌شــود. در مناطق روستایی آمریکا، کشاورزان به 
طور فزاینده‌ای نگران این هستند که چگونه پیشرفت‌های شرکت‌های بزرگ 
فناوری می‌توانــد بر فعالیت روزانه آنها تاثیر بگــذارد؛ به خصوص در مورد 
قیمت انرژی که در حال حاضر رو به افزایش است.کشــاورزان تنها کســانی 
نیســتند که نگران تامین هزینه‌های انرژی عظیم هوش مصنوعی هستند. 
بســیاری از ساکنان ایالت‌هایی که از توســعه مراکز داده استقبال کرده‌اند، 
مانند ویرجینیا، در حال حاضر با بحران هزینه‌های آب و برق مواجه هستند. 
دیوید لاپ، مشــاور مردم مریلنــد، در ژوئیه به بیزینس اینســایدر گفت: 
»ما شــاهد انتقال عظیم ثروت از مشــتریان خدمات خانگی به شرکت‌های 
بزرگ - مراکز داده و خدمات بزرگ و شــرکت‌های مادر آنها هســتیم که از 
ساخت زیرســاخت‌های انرژی اضافی سود می‌برند. مقررات خدمات شهری 
در محافظت از مشتریان خانگی شکست خورده و به بحران مقرون به صرفه 
بودن انرژی دامن زده است.«و قیمت انرژی تنها نگرانی مطرح نیست. مراکز 
داده همچنین مصرف‌کنندگان بزرگ آب هستند. در سال ۲۰۱۴، مراکز داده 
آمریکا ۵.۶ میلیارد گالن آب مصرف کردند. تا ســال ۲۰۲۳، این میزان سه 
برابر شــده و به ۱۷.۴ میلیارد گالن رسیده است و این عدد با سرعت زیادی 
در حــال افزایش اســت. با توجه به اینکه منابع آب برای کشــاورزی چقدر 
ضروری هســتند و تقاضای کشــاورزی در حال حاضر فشار زیادی بر منابع 
کمیاب آب وارد می‌کند، رقابت بیشــتر از سوی مراکز داده در مسیر تبدیل 
شــدن به یک نگرانی عمده، به ویژه در آب و هوای خشک‌تر قرار دارد. حتی 
در مناطق دارای منابع آب شــیرین فراوان، فعالان هشدار می‌دهند که این 
منافع رقابتی می‌تواند باعث کمبود شــود.  علاوه بر این، توسعه مراکز داده، 
زمین‌های زیادی را در مناطق روســتایی و کشاورزی اشغال می‌کند و باعث 
واکنش منفی جوامع محلی می‌شود. در اوایل سال جاری در ایندیانا، ساکنان 
محلی در نبردی داغ علیه گوگل که می‌خواست بیش از ۴۵۰ هکتار در حومه 
ایندیاناپولیس را به یک محوطه عظیم مرکز داده تبدیل کند، پیروز شــدند.

بر اساس گزارش اویل پرایس، در واقع، نارضایتی از توسعه مراکز داده چنان 
گسترده شده است که اکنون یکی از معدود مسائلی است که هم دموکرات‌ها 

و هم جمهوری‌خواهان می‌توانند بر سر آن توافق کنند.

گزیده خبر آیین گرامیداشت روز زن و مقام مادر

پزشکیان: زنان هدایت‌گر رفتارهای فرزندان و همسران خود هستند

همتی: اراده دولت بر پرداخت 
کالابرگ الکترونیکی است

بورس بر مدار صعود ماند

عضو کمیســیون برنامه و بودجــه مجلس با تاکید بر اینکه اراده دولت اجــرای قانون و پرداخت کالابرگ 
الکترونیکی است، گفت: در این راستا تلاش دولت شناسایی دقیق‌تر دهک‌ها و پرداخت کالابرگ الکترونیکی 
اســت تا گروه‌های هدف کالاها را دریافت کنند.فریدون همتی در گفت‌وگو با ایســنا با اشاره به پرداخت 
کالابرگ الکترونیکی به شیوه جدید گفت: ارز ترجیحی بسیاری از اقلام کالاهای اساسی و نهاده‌ها به مرور 
زمان و به درستی حذف شده است منتها مجلس نگرانی از بابت وضعیت معیشت مردم و کنترل بازار داشت.

وی یادآور شد: بر این اساس مجلس در بودجه سال ۱۴۰۴ دولت را مکلف به پرداخت کالابرگ الکترونیکی 
به خصوص برای دهک‌های پایین جامعه کرد تا آن‌ها مطمئن باشــند ۱۱ قلم کالاهای اساسی را با قیمت 

کنترل‌شده و مدیریت‌شده، در طول سال دریافت می‌کنند............

توقف کامیون‌ها در مرز کالای اساسی و 
فاسدشدنی را به خطر می‌اندازد

مالیات ارزش افزوده با توان مردم 
همخوانی ندارد

ماشین‌آلات سالخورده و انبارهای خالی، چرا 
نساجی قدرت رقابت ندارد؟
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طرح »ساخت اروپا« به نتیجه نرسید

رشد خوب بیت کوین و اتریوم 
در معاملات امروز
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آیین گرامیداشت روز زن و مقام مادرگزیده خبر

پزشکیان: زنان هدایت‌گر رفتارهای فرزندان و همسران خود هستند
رئیس مجلس:

لایحه »حمایت از زنان در برابر 
خشونت« ۱۵ سال معطل مانده 

است

رئیس مجلس شــورای اسلامی با انتقاد از طولانی شدن روند بررسی لایحه »حفظ 
کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب نیز اخیراً 
در بیاناتشــان صریحاً نسبت به خشونت علیه زنان هشــدار داده‌اند؛ بنابراین نباید 
درگیر بحث بر ســر واژگان شویم، بلکه باید قانون را به سرانجام برسانیم.به گزارش 
ایســنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، صبح امروز )چهارشنبه، 
۱۹ آذرماه( در دیدار اعضای فراکســیون زنان مجلس که به مناسبت سالروز میلاد 
حضرت زهرا )س( برگزار شد، ضمن تبیین جایگاه مدیریتی بانوان، با آسیب‌شناسی 
نگاه حاکم بر مدیریت کشور گفت: یکی از اشکالات اساسی این است که ما مردان 
می‌خواهیم برای حوزه زنان تصمیم‌گیری کنیم و غالباً به موضوع زنان در جامعه به 
عنوان یک "مسئله" نگریسته‌ایم، نه یک "فرصت".وی با اشاره به تجربیات اجرایی 
خود، به مقایسه عملکرد مدیریتی زنان و مردان پرداخت و تصریح کرد: تجربه نشان 
داده است که زنان با فاصله قابل‌توجهی نسبت به مردان، فسادستیزتر هستند و در 
شاخص‌هایی نظیر سلامت اداری، شفافیت و اثرگذاری مدیریتی، عملکرد به مراتب 
موفق‌تــری دارند.لزوم پایان بلاتکلیفی ۱۵ ســاله لایحه حفظ کرامت و حمایت از 
زنان در برابر خشــونت قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت لایحه 
»حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشــونت« اشاره کرد و با انتقاد از طولانی 
شدن روند بررسی آن گفت: این لایحه ۱۵ سال است که معطل مانده و باید هرچه 
سریع‌تر تعیین تکلیف شود. رهبر معظم انقلاب نیز اخیراً در بیاناتشان صریحاً نسبت 
به خشونت علیه زنان هشدار داده‌اند؛ بنابراین نباید درگیر بحث بر سر واژگان شویم، 
بلکه باید قانون را به ســرانجام برســانیم.وی همچنین با اشاره به آمار پنج میلیون 
زن سرپرســت خانوار در کشور افزود: بسیاری از زنان مسئولیت کامل اداره زندگی 
را برعهــده دارند؛ از این رو ما نیازمند قوانین "صریح" و "قاطع" برای حمایت از 
آنان هستیم. مجلس تمام‌قد در کنار فراکسیون زنان ایستاده است تا این مسائل، از 
جمله موضوع مهریه و حقوق بانوان را در چارچوب قانون حل و فصل کند.زن؛ محور 
آرامش و فرمانده خانواده رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه به نقش محوری 
زنان در نهاد خانواده پرداخت و اظهار داشــت: اگرچه نقش بانوان در جامعه حیاتی 
است، اما معنای زندگی مؤمنانه، حرکت دوشادوش زن و مرد است. خداوند به زنان 
قدرتی عطا کرده که طبق تعبیر رهبر انقلاب، آنان ستون، فرمانده و محور خانواده 
هســتند.وی همچنین با بیان اینکه هیچ کاری مهم‌تر از خودسازی انسان نیست، 
خاطرنشان کرد: آرامش در خانواده پیش‌شرط سعادت است و هیچ عذابی برای یک 
مرد بالاتر از آن نیســت که در منزل آرامش نداشته باشد. این آرامش و استحکام، 

مرهون ویژگی‌های ذاتی و مدیریت بانوان است.

نائینی: دشمن می‌خواهد از 
دستاوردهای پهپادی ما استفاده 

کند
ســخنگوی ســپاه گفت: وقتی 
پهپاد ایرانی از لایه‌های مختلف 
پدافندی عبور می‌کند دشــمن 
می‌خواهد ببیند این دستاوردها 
چگونه به دســت آمده و از این 
اسلامی  جمهوری  دستاوردهای 
محمد  علی  کند.سردار  استفاده 
نائینی سخنگوی سپاه پاسداران 
انقــاب اســامی در گفتگو با 
خبرنگار مهر در واکنش به انتشار 
تصاویــر کپی‌بــرداری آمریکا از 
پهپاد ایرانی شــاهد ۱۳۶، اظهار 
کرد: دستاوردهایی که جمهوری 

اسلامی به برکت قدرت درونی خود و نیروی جوان کسب کرده، شعار نیست و عملًا 
در جنگ اخیر خودش را نشــان داد. وقتــی پهپاد ما از لایه‌های مختلف پدافندی 
عبور می‌کند و در عمق ۲۰۰۰ کیلومتر از کنار گنبد آهنین رد می‌شــود و امکان 
ردیابی آن وجود ندارد و هدفش را درســت و دقیق می‌زند؛ معنایش این است که 
به یک دســتاورد شگفت‌انگیز و متحیر کننده، رســیده‌ایم که دنیا را متحیر کرده 
اســت.وی در همین رابطه افزود: برای رژیم صهیونیســتی سوال است که چگونه 
در مقابل حملات موشــکی ما نمی‌توانند از خودشــان دفاع کنند.سخنگوی سپاه 
خاطرنشان کرد: وقتی ما یک موشک شلیک می‌کنیم در یکی از موج‌های ۲۲ گانه 
و نمی‌توانند رهگیری کنند و آن موشــک به هدف مورد نظر دقیق اصابت می‌کند 
و قدرت تخریبی بالا دارد، معنایش این است که دشمن با تمام داشته‌های فناورانه 
خودش و با فناوری‌های بسیار پیشــرفته در حوزه‌های پهپادی، موشکی، هوایی و 
پدافند، در مقابل ما آرایش ســازمان یافته‌ای داشت که به صورت منسجم تمرین 
کرده بودند اما شکست خورد.ســخنگوی سپاه در ادامه به نسخه کپی شده پهپاد 
ایرانی توسط آمریکا اشاره و اظهار کرد: دشمن کاملًا به شکست خود اعتراف کرد، 
اما طبیعی است که دشمن ببیند این دستاوردها چگونه به دست آمده است و از این 

دستاوردهای جمهوری اسلامی استفاده کند.

پیش از عزیمت به قزاقستان و ترکمنستان

پزشکیان: کشورهای مسلمان با 
یکدیگر تعامل سازنده داشته باشند

رئیس جمهور گفت: طبیعتاً کشــورهای مسلمان منطقه، بر اساس اعتقادات و وظیفه و 
احساس همســایگی، باید ارتباطات خود را هر چه بیشتر تعمیق بخشیده و صمیمی‌تر 
کنیم و تلاش کنیم در تمام جنبه‌ها با یکدیگر تعامل سازنده داشته و تجربیات خود را 
با هم تبادل کنیم. به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان ظهر امروز - چهارشنبه ۱۹ آذر 
۱۴۰۴ - پیش از عزیمت به قزاقســتان، در تشــریح برنامه‌ها و اهداف این ســفر گفت: 
در جریان این ســفر در دو کشور قزاقستان و ترکمنســتان حضور خواهیم یافت. سفر 
قزاقســتان به دعوت رســمی رئیس جمهور محترم این کشور، برادر و دوست من آقای 
توکایف انجام می‌شــود.رئیس جمهور ســفر به قزاقستان و ترکمنستان را فرصتی برای 
گسترش روابط اقتصادی، فرهنگی و صلح منطقه‌ای برشمرد و افزود: پیش از انجام سفر، 
گروه‌های کارشناسی و کمیسیون‌های مربوطه نشست‌های خوبی داشتند و توافقاتی در 
رابطه با مسائل اقتصادی، صنعتی، گردشگری، فرهنگی، معدنی، راه و ترابری، تجارت و 
حمل و نقل حاصل شــده است.پزشکیان تصریح کرد: طبیعتاً ما کشورهای مسلمان، بر 
اســاس اعتقادات‌مان و وظیفه و احساس همسایگی باید ارتباطات خود را هر چه بیشتر 
تعمیق بخشیده و صمیمی‌تر کنیم و تلاش کنیم در تمام جنبه‌ها با یکدیگر تعامل سازنده 
داشته و تجربیات خود را با هم تبادل کنیم. این سفر می‌تواند بستر بسیار مناسبی برای 
تعمیق روابط تجاری و فرهنگی فیمابین باشد. رئیس جمهور با بیان اینکه این مراودات 
باعث تقویت هماهنگی‌های کشورهای ما در گسترش روابط و تعاملات فیمابین می‌شود، 
گفت: در جریان ســفر به ترکمنســتان که بنا به دعوت رئیس جمهور این کشور برای 
شرکت در اجلاس جهانی صلح و اعتماد انجام می‌شود، علاوه بر شرکت و تشریح مواضع 
کشورمان در این نشســت، دیدارهایی نیز با سران کشورهای شرکت‌کننده در اجلاس 
خواهیم داشــت. پزشکیان خاطرنشــان کرد: همچنین در این اجلاس و در دیدارهای 
حاشــیه آن، درباره جنگ‌افروزی‌های مدعیان صلح، امنیت و انسانیت گفت‌وگو خواهیم 
کرد که برخلاف ادعای خود، در عمل از نسل‌کشــی و کشتار زنان و کودکان بی‌دفاع و 
بی‌گناه، با بمباران و همچنین تشــنگی و گرســنگی دادن به آنها، توسط رژیمی جانی، 
حمایت می‌کنند. رئیس جمهور اظهار کرد: تلاش خواهد کرد در جریان دیدارهای خود 
و نیز ســخنرانی در اجلاس جهانی صلح و اعتماد، نه صرفا در بیان، بلکه برای پایداری 
صلح و اعتماد در جهان، صادقانه با روسای دیگر کشورهای حاضر گفت‌وگو و تعامل کند.

پزشکیان همچنین در تشریح دیدارها و برنامه‌های خود در سفر به قزاقستان تصریح کرد: 
گروه‌هایی از فعالان اقتصادی کشــورمان نیز در جریان سفر به قزاقستان حضور دارند و 
امیدوارم بتوانیم ارتباطات و تعاملات تجاری و اقتصادی فیمابین را از سطح حدود ۴۰۰ 
میلیون دلاری فعلی به سطوح بالاتر ارتقا دهیم. ظرفیت گسترش تعاملات فیمابین در 
همه زمینه‌ها فراهم اســت و می‌توانیم علاوه بر عرصه دوجانبه، در قالب ســازمان‌ها و 
اتحادیه‌های منطقه‌ای مثل شــانگهای، بریکس، اوراسیا و اکو نیز همکاری‌های خود را 

با هم گسترش دهیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه زنان ســازندگان آینده کشور هستند و می‌توانند با برعهده 
گرفتن نقش هدایت‌گری، رفتارهای نادرســت فرزندان و همسران خود را در طی کردن 
مســیر خیر یا شــر اصلاح کنند، گفت: حتی زنانی که در عرصه‌هــای عمومی حضور 
نداشــته و به تعبیری در پشــت صحنه هســتند و نقش آنها دیده نمی‌شود، نیز قابل 
ستایش هســتند.به گزارش ایسنا، مسعود پزشــکیان در آیین گرامیداشت »روز زن و 
مقام مادر« که امروز چهارشــنبه ۱۹ آذر، با عنوان »روشــنای مهر«، در سالن اجلاس 
ســران برگزار شــد، با اشــاره به اینکه جایگاه زنان و مادران بالاتر از هر چیزی است، 
خاطرنشان کرد: قلباً خوشحالم که امروز در میان شما بانوان حضور دارم، چرا که نقش 
و جایگاهــی که شــما عزیزان در جامعه ایفا می‌کنید، بالاتر از هر چیزی اســت.رئیس 
جمهور با بیان اینکه شما بانوان در جایگاه مادر و همسر به طور جدی بر روی ذهنیت، 
تربیت و احســاس فرزندان یا همسران خود اثرگذار هســتید، یادآور شد: جایگاه زنان 
هیچگاه قابل انکار نیســت، باور دارم که این زنان هستند که مردان را می‌سازند و شما 

بانوان می‌توانید با شــیوه مدیریت و تربیت خود در خانواده و جامعه آینده را بسازید و 
توانمند کنید؛ تمام مادران و همســران نقش بسیار اثرگذاری در جامعه دارند.پزشکیان 
افزود: شما بانوان صفاتی همچون رشد، بالندگی و ترقی در وجود خود دارید که موجب 
می‌شــود، بتوانید جایگاه والایی را در جامعه کســب کنید. به هیچ وجه نباید تحت هر 
شــرایطی نقش زنان کوچک‌نمایی شود؛ در حقیقت آنها که چنین تفکری دارند، کورند 
و نمی‌تواننــد درک کنند که یک زن در جامعــه چه نقش مهم و اثرگذاری دارد.رئیس 
جمهور اظهار داشــت: زنان ســازندگان آینده کشــور هســتند و می‌توانند با بر عهده 
گرفتن نقش هدایت‌گری، رفتارهای نادرســت فرزندان و همسران خود را در طی کردن 
مســیر خیر یا شــر اصلاح کنند. حتی زنانی که در عرصه‌های عمومی حضور نداشــته 
و به تعبیری در پشــت صحنه هســتند و نقش آنها دیده نمی‌شــود، نیز قابل ستایش 
هستند. در هر جایی که مردان هستند، زنان نیز این قابلیت و توانمندی را دارند تا آن 
مســئولیت‌ها را بر عهده بگیرند، چرا که بر اساس آیات قرآن، معیار ارزش‌گذاری، عمل 

صالح اســت و کســی می‌تواند عمل صالح انجام دهد که عالم و توانمند باشد و علمش 
را در خدمــت جامعــه و مردم قرار دهد.پزشــکیان با تأکید بر این اصل که بر اســاس 
آیــات و احادیث، حیات طیبه مبتنی بر علم، دانایی و توانایی شــکل می‌گیرد، تصریح 
کــرد: این ایمان و باور می‌تواند جامعه ما را شــکوفا کند.رئیس جمهور در بخش دیگر 
ســخنان خود با روایت خاطراتی از نقش تربیتی مادرش و همراهی همســر مرحومش 
در زندگی بیان کرد: اگر این اندیشــه و تفکر اکنون در من نهادینه شده است، به دلیل 
شــیوه تربیتی و تعلیمی اســت که مادرم در دوران کودکی در ذهن، فکر و رفتار من 
شکل داده است. یادم می‌آید روزی در خیابان وسیله‌ای را پیدا کردم و به خانه بردم و 
مادرم گفت که این وســیله حرام اســت و باید آن را به محلی که پیدا کردم بازگردانم. 
بنابراین روحیه راســتی، درســتی و هر آنچه که در من نهادینه شده، به واسطه مادرم 
در من به وجود آمده است.پزشــکیان ادامه داد: مادرم مبتلا به بیماری ناعلاجی شــده 
بود و آن زمان من دانشــجو بودم. از رئیس دانشکده درخواست کردم که پیش مادرم 
بمانم و فعالیت‌های آموزشــی‌ام را در بیمارستانی که مادرم بستری است، ادامه دهم، 
اما شــورای آموزش این درخواســت را نپذیرفت، با این اوصــاف در آخرین روزهای 
زندگــی مادرم، همراه همســرم در کنارش بودم؛ این از جوانمردی به دور اســت که 
مــا زحمات مادران یا همســرانمان را در طول زندگی نادیــده بگیریم.رئیس جمهور 
افزود: در دوران دانشــجویی من و همســرم ۴ فرزند داشتیم و در کنار یکدیگر درس 
می‌خواندیم. با این وجود من در برُد تخصصی نفر دوم و همســرم نفر اول شــدیم، به 
این دلیل که هدف روشــنی در زندگی داشــتیم و علاوه بر کار و تحصیل، با یکدیگر 
همیــاری و همکاری می‌کردیم. در زمانی که ما دانشــجو بودیــم، می‌گفتند که زنان 
نمی‌توانند جراحی کنند و شــب زنده‌داری نیاز دارد، اما ما جلوی آنان ایستادیم؛ باور 
دارم که این زنان هســتند که مردان را می‌سازند.پزشکیان در پایان با اشاره به نقش 
اثرگذار دانشــگاه در زندگی جوانان، گفت:‌ دانشگاه مرکز ساخت انسان‌هایی است که 
می‌خواهند جامعه و کشور را تغییر دهند و آن را بسازند. به امید روزی که تمام زنان 
و بانوان کشــورمان در کشــور الگویی برای جوانان کشورمان و سایر ملت‌ها باشند.در 
ابتدای این مراســم معاون رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده، با بیان اینکه زنان 
جان زندگی هســتند، بیان کرد: در نگاه قرآن، زنان و مردان با یکدیگر برابر هســتند 
و می‌توانند برای شــکوفایی و پیشــرفت جامعه اقدامات موثری انجام دهند. ما امروز 
وامدار خون ۱۷ هزار زن جانباز، ایثارگر و شــهید هســتیم. دولت چهاردهم اقدامات 
و فعالیت‌هــای اثرگذاری در حوزه حمایت از بانوان داشــته اســت.زهرا بهروز آذر با 
اشــاره به جایگاه زنان در دولت وفاق ملی خاطرنشــان کرد: دکتر پزشکیان با توجه 
به مفهوم شایســته ســالاری، فرصت حضور زنان را در تمامــی عرصه‌ها فراهم کرده 
اســت. دولت چهاردهم رکورد انتصابات زنان در جایگاه‌های مختلف را شکســت. در 
این دولــت یک وزیر، چهار عضو هیئت دولت، ۲۵ معاون وزیر، ۶۵ رئیس ســازمان، 
۲۸ فرماندار، ۷۸ بخشــدار و ۱۶ شهردار و دهیار زن هســتند. وزیر کشور نیز اولین 
حکم دولت را به یک بانوی اهل ســنت اعطا کرد.در آیین »روشنای مهر« از ۸ بانوی 
برگزیده و وزرای کشــور، راه و شهرســازی و تعاون، کار و رفــاه اجتماعی به عنوان 
دســتگاه‌های برتر با اهدای لوح تقدیر شــد و خانم مرضیه وحید دســتجردی، دبیر 
ســتاد ملی جمعیت، مدیرعامل صندوق کارآفرینــی امید و وزیر ورزش و جوانان نیز 

اعلام شدند. تقدیر  شایسته 

وزیر خارجه گفت: در شــرایطی که منطقه غرب آســیا با بازگشت سیاست‌های تنش‌زا 
و یک‌جانبه‌گرایی آمریکا دســت‌ وپنجه نرم می‌کند، هوشــیاری تهران و باکو برای حفظ 
منافع حیاتی اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران در »خبرگزاری آپا« جمهوری آذربایجان نوشــت: در حوزه گاز 
نیز، توافقات سواپ گاز به نخجوان در حال اجراست که نشان‌دهنده عمق اعتماد متقابل 
اســت. ایران در طول ۳۴ سال گذشته، بر اســاس وظیفه همسایگی و انسانی، دسترسی 
جمهــوری خودمختار نخجــوان به دیگر مناطق جمهوری آذربایجــان را از طریق خاک 
خود فراهم کرده اســت. در تمام این سال‌ها، حتی در اوج فشارهای خارجی یا نوسانات 
سیاســی، ایران اجازه نداد که ارتباط میان نخجوان و بدنه اصلی آذربایجان قطع شــود.

در حوزه سیاســی، رایزنی‌های مقامات عالی دو کشور به صورت مستمر در جریان است. 
اگرچه در ســال‌های گذشته روابط دوجانبه فراز و نشــیب‌هایی را تجربه کرده است که 
در روابط همســایگان امری دور از انتظار نیســت، اما روند عمومی روابط رو به رشد بوده 
و عزم و اراده مســئولین عالی دو کشــور، عبور از ســوءتفاهم‌ها و توسعه همه‌جانبه این 
روابط اســت. تبادل متقابل هیأت‌ها و دیدارهای اخیر، به ویژه دو سفر جناب آقای دکتر 
پزشــکیان، رئیس جمهور ایران به جمهوری آذربایجان و توافــق برای تداوم دیدارهای 
رؤســای جمهور در آینده نزدیک، گواهی بر این مدعاســت که تهران و باکو هر دو برای 
گسترش روابط تأکید دارند.اکنون، با حل مناقشه قره‌باغ، منطقه قفقاز جنوبی در آستانه 
عصری نوین قرار گرفته اســت؛ فضایــی جدید که فرصتی طلایی بــرای صلح، ثبات و 
توســعه همگانی پدید آورده اســت. باور عمیق ما این اســت که امنیت و ثبات در این 
منطقه، کالایی وارداتی نیســت و تنها با مشــارکت کشــورهای منطقه و بدون دخالت 

بیگانگان محقق می‌شــود. در شــرایطی که منطقه غرب آســیا با بازگشت سیاست‌های 
تنــش‌زا و یک‌جانبه‌گرایی دولت ترامپ و ماجراجویی‌های خطرناک رژیم صهیونیســتی 
و نتانیاهو دســت‌وپنج نرم می‌کند، هوشــیاری تهران و باکو بــرای حفظ منافع متقابل 
در گرو داشــتن روابطی باثبات، بدون تنش و قابل پیش‌بینی، حیاتی اســت، چرا که هر 
عاملی که ژئوپلیتیک منطقه را دستخوش تغییرات نامطلوب کند، غیرعادی تلقی شده و 
نیازمند تدبیر مشترک است. بدون شک نیل به ثبات پایدار، نیازمند جامع‌نگری، پرهیز از 
طرح‌هایی اســت که منافع حیاتی همسایگان را نادیده می‌گیرد و استفاده از ظرفیت‌های 
بومی بــوده و این درهم‌تنیدگی امنیتی ایجاب می‌کند که با هوشــمندی، اجازه ندهیم 
بیگانگان که منافعشان در بی‌ثباتی است، در روابط برادرانه دو کشور، رخنه کنند.در سفر 
به کشــور دوست، برادر و همســایه، جمهوری آذربایجان، مفتخرم که حامل پیام صلح، 
دوســتی و اراده قاطع دولت و ملت ایران برای گشودن فصلی نوین و درخشان در روابط 
دوجانبه باشم. این ســفر، که در پاسخ به دعوت گرم وزیر محترم امور خارجه جمهوری 
آذربایجان انجام می‌پذیرد، نه یک مأموریت دیپلماتیک معمول، بلکه تجدید عهدی برای 
تحکیم خویشاوندی تاریخی میان دو ملت است. ما به باکو می‌رویم تا بر این تأکید کنیم 
که فضای جدید منطقه‌ای، زمینه‌ای مســاعد برای تقویت همگرایی و گسترش هدفمند 
همکاری‌های اقتصادی در حوزه‌های ترانزیت، انرژی، تجارت، ســرمایه‌گذاری و ارتباطات 
انســانی فراهم آورده اســت. هدف غایی از این توســعه در تعاملات، چیزی جز ساختن 
آینده‌ای پر رونق برای هر دو ملت نیســت. امروز، اراده تهران و باکو بر ساختن آینده‌ای 
مشــترک، روشن و پایدار استوار است؛ آینده‌ای که در آن مرزها دروازه‌های دوستی‌اند و 

رودخانه‌ها ترانه‌های همکاری می‌سرایند.

رئیس ســتاد برگزاری نهمین کنفرانس حمل‌ونقل و لجســتیک با تأکیــد بر ضرورت ارتقای نقش ایــران در کریدورهای بین‌المللی 
ترانزیتی گفت: هوشمندســازی و تقویت حضور بخش خصوصی، محور تحول در حمل‌ونقل اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، نهمین 
نمایشــگاه و کنفرانس حمل‌ونقل، لجســتیک و صنایع وابســته از ۲۳ تا ۲۶ آذر با حضور سازمان و شــرکت‌های مرتبط وزارت راه و 
شهرســازی با محوریت بهره‌وری، هوشمندســازی، فناوری‌های نوین و تقویت پیوند صنعت با شرکت‌های دانش‌بنیان، در مصلی امام 
خمینی )ره( برگزار می‌شــود.غلامرضا رضائیان، رئیس ســتاد برگزاری نمایشگاه و کنفرانس حمل‌ونقل و لجستیک، با اشاره به اهداف 
اصلی این دوره گفت: رویکرد کلیدی این رویداد توســعه زنجیره یکپارچه حمل‌ونقل و لجستیک با تأکید بر بهره‌وری، هوشمندسازی 
و ارتقای نقش بخش خصوصی اســت. این محورها بر اســاس نیازهای راهبردی کشــور، سیاســت‌های کلان توســعه زیرساخت‌ها و 
ضــرورت ارتقای جایگاه ایران در کریدورهای بین‌المللی ترانزیتی تعیین شــده‌اند.وی افزود: در نهمین دوره نمایشــگاه، ســه حوزه 
حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و دریایی به‌عنوان ســتون‌های اصلی جابه‌جایی کالا و مســافر و موتور محرک ترانزیت منطقه‌ای کشــور در 
مرکز توجه قرار دارند. بخش قابل توجهی از برنامه‌ها، پنل‌ها و مشــارکت شــرکت‌ها نیز حول همین محورها تعریف شــده و ســایر 

بخش‌ها در قالب رویکردهای مکمل با این ســه حوزه ارتباط خواهند داشت.

وزیر راه و شهرســازی گفت: کنارگذر شــمالی کرج تا پایان سال تکمیل می‌شــود و ۸.۵ کیلومتر باقی‌مانده آزادراه تهران - شمال نیز 
طی دو تا ســه ســال آینده آماده بهره‌برداری خواهد شــد.به گزارش خبرگزاری مهر، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در نشست با 
پیمانکاران حوزه راه‌سازی و راه‌آهن، با اشاره به مصوبه دولت درباره نرخ‌گذاری عوارض آزادراهی در وزارت راه و شهرسازی، گفت: طی 
یک ســال و اندی گذشته تلاش شده است موانع موجود کاهش یابد.وی با اشاره به دشواری‌های یک سال و چهار ماه گذشته از جمله 
ناترازی‌های مالی و انرژی و همچنین جنگ ۱۲ روزه، افزود: با وجود شــرایط، گزارش‌ها نشــان می‌دهد در حوزه آزادراه‌ها، بزرگراه‌ها، 

خطوط ریلی و توسعه بنادر رشد حاصل شده است.صادق با اشاره به اجرای پروژه‌های لایروبی در شمال و جنوب کشور، برگزاری مناقصات و بازگرداندن فرودگاه‌های تبریز 
و اصفهان به مدار فعالیت در دوران جنگ ۱۲ روزه، با تأکید بر لزوم تکمیل پروژه‌ها بیان کرد: بســیاری از پروژه‌های طولانی‌مدت با وجود مشــکلات، در مســیر تکمیل قرار 
دارند و شــاخص‌ها روند رو به رشــد را نشان می‌دهد، هرچند برخی موضوعات همچنان نیازمند پیگیری بیشتر است.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ضرورت هماهنگی میان 
اجزای مختلف شــبکه حمل‌ونقل کشــور و نقش بنادر، آزادراه‌ها، بزرگراه‌ها و خطوط ریلی در توســعه شــبکه‌ای، ادامه داد: بندر بدون اتصال به شبکه حمل‌ونقل، نمی‌تواند 
نقش مؤثر خود را ایفا کند.وی با تأکید بر اهمیت نوســازی ماشــین‌آلات پیمانکاران گفت: در صورت تأمین ارز، ورود ماشین‌آلات با معافیت‌های گمرکی و مالیاتی امکان‌پذیر 
خواهد شــد و بســته‌ای چند بندی در دست بررسی است تا با اصلاح فرآیندها، بخشی از مشــکلات پیمانکاران کاهش یابد. همچنین برای دستیابی به توافق با سازمان امور 

مالیاتی، تلاش و پیگیری‌ها ادامه دارد.

۸.۵ کیلومتر آزادراه تهران - شــمال تا سه سال آینده تکمیل می‌شودضرورت تقویت جایگاه ایران در کریدورهای ترانزیتی با تکیه بر هوشمندســازی

تهران و باکو؛ همسایگی برآمده از تاریخ، مشارکت در افق آینده
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گزیده خبرگزیده خبر ماشین‌آلات سالخورده و انبارهای خالی، چرا نساجی قدرت رقابت ندارد؟

صنعت نســاجی ایران که یکی از قدیمی‌ترین صنایع تولیدی کشور به شمار می‌رود، 
ایــن روزها با مجموعه‌ای از چالش‌های پیچیده از جمله کمبود مواد اولیه، تخصیص 
محدود ارز، فرســودگی تجهیزات، تحریم‌ها و موج ســنگین قاچاق پوشــاک مواجه 
اســت؛ چالش‌هایی که فعالان این حوزه معتقدند اگــر چاره‌جویی فوری برای آن‌ها 
انجام نشــود، خطر کوچک‌تر شدن و خروج تدریجی واحدهای تولیدی از بازار جدی 
خواهد بود. به گزارش ایســنا، صنعت نساجی ایران طی ســال‌های اخیر اگرچه در 
برخی بخش‌ها تلاش کرده مســیر نوســازی و توســعه را طی کند، اما مجموعه‌ای 
از مشــکلات ســاختاری و کوتاه‌مدت، آن را به یکی از پرچالش‌ترین صنایع کشــور 
تبدیل کرده اســت. بررسی‌ها در این حوزه نشــان می‌دهد که مشکلات تامین مواد 
اولیه، دسترســی محدود به ارز، قاچاق گســترده، فرسودگی ماشــین‌آلات و فشار 

تحریم‌ها پنج محور اصلی تهدید این صنعت محســوب می‌شــوند. تامین مواد اولیه؛ 
گره اصلی زنجیره نســاجی یکی از مهم‌ترین چالش‌ها، عدم دسترسی پایدار به مواد 
اولیه‌ای همچون الیاف پلی‌اســتر، نخ، پنبه و رنگ‌های تخصصی است. تولیدکنندگان 
می‌گویند نوســان قیمت و عرضه این مواد، موجب بی‌ثباتی در تولید شــده اســت. 
برخــی فعالان تاکید می‌کنند که وابســتگی بــه واردات در بخشــی از مواد اولیه، 
همراه با مشــکلات نقل‌ و انتقال پول و تخصیص ارز، روند تامین را دشــوارتر کرده 
اســت. به گفته تولیدکننــدگان، کمبود پنبه داخلی و اتکای بیش از ۸۰ درصدی به 
واردات این محصول، صنعت را در برابر هر شــوک بین‌المللی آسیب‌پذیر کرده است. 
این وضعیت باعث شــده هزینه‌های تولید افزایش یافتــه و رقابت‌پذیری محصولات 
داخلی کاهش یابد. تخصیص ارز؛ مانعی بر ســر خطوط تولید فعالان صنعت نساجی 

می‌گوینــد عدم پیش‌بینی‌پذیری در تخصیص ارز و طولانی شــدن فرآیند تامین ارز 
برای واردات مواد اولیه و قطعات، موجب کندی و حتی توقف برخی خطوط تولیدی 
شــده است. برخی واحدها گزارش داده‌اند که ماه‌ها در صف دریافت ارز مانده‌اند، در 
حالی که موجودی انبارها اجازه توقف بیشــتر را نمی‌دهد. به گفته کارشناســان، از 
آنجا که بخش مهمی از فناوری و مواد اولیه نساجی از خارج تأمین می‌شود، هرگونه 
اختلال در دسترســی بــه ارز عملا کل زنجیره را تحت تأثیــر قرار می‌دهد.  قاچاق 
پوشــاک؛ ضربه‌ای مســتقیم به تولید داخلی قاچاق پوشــاک سال‌هاست که یکی از 
جدی‌ترین چالش‌های صنعت نســاجی و پوشــاک ایران به ‌شمار می‌آید. فعالان این 
صنعت معتقدند قاچاق گســترده پوشاک خارجی با قیمت‌های پایین و بعضا کیفیت 
نه ‌چندان بالا، بازار محصولات داخلی را تحت فشــار شــدید قرار داده و توان رقابت 
بســیاری از واحدهای تولیدی را از بین برده است. بر اساس برآوردهای کارشناسی، 
حجم قاچاق پوشــاک در ایران همچنان قابل توجه اســت و این مسأله موجب شده 
واحدهای رســمی، که ملزم به پرداخت مالیات، بیمه و قوانین کار هستند، در رقابت 
با کالاهای قاچاق عملا دســت بسته باقی بمانند. فرســودگی تجهیزات؛ صنعتی که 
نیازمند نوســازی فوری اســت یکی از نقاط ضعف تاریخی صنعت نســاجی کشور، 
قدمت بالای ماشــین‌آلات و تجهیزات خط تولید است. بسیاری از واحدهای نساجی 
در شــهرهایی مانند کاشان، یزد، اصفهان و خراسان همچنان با دستگاه‌هایی فعالیت 
می‌کنند که عمر مفید آن‌ها گذشــته و بهره‌وری پایینی دارند. این فرسودگی نه‌ تنها 
باعث افزایش هزینه‌های تولید و مصرف انرژی شــده، بلکه کیفیت برخی محصولات 
را نیز کاهش داده اســت. کارشناســان معتقدند برای نوســازی ایــن بخش نیاز به 
ســرمایه‌گذاری گسترده، تسهیلات کم‌بهره و دسترسی آسان‌تر به فناوری‌های جدید 
وجــود دارد. تحریم‌ها؛ محدودیــت در تکنولوژی و بازار تحریم‌هــای بین‌المللی نیز 
طی ســال‌های اخیر اثر قابل توجهی بر صنعت نساجی گذاشته است. تولیدکنندگان 
می‌گویند دشــواری در نقل‌وانتقال پول، محدودیت همکاری با شرکت‌های خارجی 
و دشــواری تأمین قطعات یدکی باعث شده بســیاری از واحدها نتوانند برنامه‌های 
نوســازی خود را اجرا کنند. از ســوی دیگر، تحریم‌ها فرصت حضــور در بازارهای 
صادراتی را محدود کرده و صنعت نســاجی ایران را بیشــتر به بازار داخلی وابســته 
کرده اســت؛ بازاری که خود تحت تأثیر قاچاق و رکود مصرف قرار دارد. جمع‌بندی 
بررســی روندها نشــان می‌دهد که چالش‌های صنعت نساجی در ایران بیش از آنکه 
تکنیکی یا اقتصادی باشــد، مدیریتی و ســاختاری اســت. نبود یــک راهبرد واحد 
و بلندمــدت برای توســعه زنجیره نســاجی، حذف تدریجی مشــوق‌های صادراتی، 
سیاســت‌های ناپایدار ارزی و نبود حمایت هدفمند، باعث شده این صنعت نتواند از 
ظرفیت‌های گسترده خود اســتفاده کند.به باور کارشناسان، اگرچه مشکلاتی مانند 
تحریم یا قاچاق کاملًا قابل حذف نیســت، اما با ایجاد یک نقشــه راه جامع، اصلاح 
رویه‌های تخصیص ارز، تسهیل واردات ماشین‌آلات و مبارزه جدی با قاچاق می‌توان 
بخش زیادی از فشــار موجود بر صنعت نساجی را کاهش داد. در عین حال، فعالان 
این حوزه معتقدند که سرمایه‌گذاری در نوســازی تجهیزات، حمایت از تولید پنبه، 
توسعه شــهرک‌های تخصصی و اتصال نســاجی به زنجیره مد و صادرات منطقه‌ای 

می‌تواند صنعت نســاجی ایران را دوباره به یک صنعت پیشرو تبدیل کند.

گزارش مردمی ایسنا از وضعیت صدور 
کارت سوخت المثنی؛ بلاتکلیفی مردم!

در آســتانه اجرای مصوبه جدیــد اصلاح نرخ بنزین از ۲۲ آذر، مراجعه شــهروندان برای 
دریافت کارت ســوخت المثنی به برخی از مراکز پلیس +۱۰ آنها را با این پاســخ مواجه 
مــی کند که صدور کارت تا زمان دریافت بخشــنامه جدید ممکن نیســت. این در حالی 
اســت که وزیر نفت تاکید کرد روند صدور کارت سوخت، از جمله المثنی، بدون هیچ‌گونه 
توقف و طبق روال گذشــته در حال انجام اســت.به گزارش ایســنا، با نزدیک‌شدن زمان 
اجــرای مصوبــه اصلاح نرخ بنزین از ۲۲ آذرماه، بســیاری از صاحبــان خودرو که کارت 
سوختشــان گم شــده، آســیب دیده یا دچار ایراد فنی شده اســت، برای دریافت کارت 
المثنی بــه مراکز پلیس ۱۰+ مراجعــه می‌کنند. اما گزارش‌های مردمی نشــان می‌دهد 
برخی از این افراد با پاســخی مشــابه مواجه شــده‌اند: »تا زمان ابلاغ مصوبه جدید کارت 
ســوخت صادر نمی‌شود.«گلایه‌ مردم: نیاز فوری، پاسخ نامشــخص! مراجعان می‌گویند با 
توجه به اینکه اجرای طرح جدید نزدیک اســت، می‌خواهند هرچه ســریع‌تر کارت جدید 
یا المثنی دریافت کنند تا در زمان اعمال نرخ یا ســهمیه‌بندی جدید دچار مشکل نشوند.

بــا این حال، برخی مراکز  پلیــس ۱۰+ اعلام کرده‌اند که صدور کارت المثنی مســتلزم 
بخشــنامه جدید اســت که هنوز به دستشــان نرسیده! این مســئله باعث شده نگرانی و 
ســردرگمی میان مردم افزایش یابد، به‌ویژه برای کســانی که کارتشان کاملًا از کار افتاده 
و امکان ســوخت‌گیری ندارند.وزیر نفت : صدور کارت بــدون تغییر ادامه دارددر واکنش 
به این گزارش‌ها، محســن پاک‌نــژاد - وزیر نفت -  در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع رســانی 
دولت به‌طور رسمی تأکید کرد که هیچ توقفی در صدور کارت سوخت وجود ندارد. کارت 
ســوخت المثنی مانند قبل و بدون هیچ محدودیت یا تغییر فرایند صادر می‌شــود. مردم 
نگرانی نداشــته باشــند و مضیقه‌ای ایجاد نخواهد شــد.این توضیحات نشان می‌دهد که 
طبق اعلام وزارت نفت، صدور کارت ســوخت )اعم از جدید و المثنی( ارتباطی با اجرای 
مصوبه جدید ندارد و باید مانند گذشــته ادامه پیدا کند.فاصله میان اعلام رسمی و اجرای 
میدانیاما با وجود اطمینان‌بخشــی وزارت نفت، بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد در حالی 
که طبق روال، صدور کارت المثنی باید بدون توقف انجام شــود، این ناهماهنگی‌ها باعث 
شــده برخی متقاضیان با مشکل مواجه شوند.در شــرایطی که مردم انتظار دارند پیش از 
اجرای طرح جدید تکلیف کارت سوختشــان روشــن شود، برخی مراکز پلیس ۱۰+ صدور 
کارت المثنی را به دریافت مصوبــه جدید منوط می‌دانند؛ موضوعی که برخلاف اظهارات 
رســمی وزیر نفت اســت. چنان‌که وزیر نفت تأکید کرده، صدور کارت ســوخت و کارت 
المثنی بدون تغییر ادامه دارد و هیچ محدودیتی از ســوی وزارت نفت اعمال نشده است.

به‌نظر می‌رســد آنچه امروز مــردم تجربه می‌کنند، حاصل نبــود هماهنگی‌های اجرایی و 
تخلف برخی مراکز اســت؛ نه توقف رسمی فرایند صدور کارت.

بورس بر مدار صعود ماند

بازار سرمایه امروز هم به روند صعودی خود ادامه داد؛ به طوری که شاخص کل بورس با 
رشــد بیش از ۵۴ هزار واحد به رقم سه میلیون و ۵۶۱ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، 
امروز )چهارشــنبه( شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۴ هزار و ۲۵۰ واحد رشد کرد 
و به رقم سه میلیون و ۵۶۱ هزار و ۴۷۷ واحد رسید. بازار سهام از ۲۴ آبان روند افزایشی 
داشــته و طی این مدت رکوردهای جدیدی را بــا ورود به کانال ۳.۳، ۳.۴ و ۳.۵ میلیون 
واحد به ثبت رسانده است.شاخص هم‌وزن نیز امروز ۱۴ هزار و ۸۶۸ واحد افزایش داشت 
و در عدد یک میلیون و ۷۴۲ واحد ایســتاد.در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت 
بورس ۳۱۵ عدد و ســهام منفی ۳۶ عدد بود. تعداد خریداران به ۷۹ هزار نفر رســید. به 
طور کلی بازار ۱.۵۵ درصد افزایش یافت.همچنین ۵۳۸ هزار فقره معامله به ارزش حدود 
۱۶ هزار میلیارد تومان در بازار ســهام انجام شــد.فارس، فولاد و پارســان بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص بورس داشــتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به خودرو، وبملت 

و وتجارت اشاره کرد.

همتی: اراده دولت بر 
پرداخت کالابرگ 
الکترونیکی است

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر اینکــه اراده دولت اجرای قانون و پرداخت 
کالابرگ الکترونیکی است، گفت: در این راستا تلاش دولت شناسایی دقیق‌تر دهک‌ها و پرداخت 
کالابرگ الکترونیکی است تا گروه‌های هدف کالاها را دریافت کنند.فریدون همتی در گفت‌وگو با 
ایسنا با اشاره به پرداخت کالابرگ الکترونیکی به شیوه جدید گفت: ارز ترجیحی بسیاری از اقلام 
کالاهای اساسی و نهاده‌ها به مرور زمان و به درستی حذف شده است منتها مجلس نگرانی از بابت 
وضعیت معیشت مردم و کنترل بازار داشت.وی یادآور شد: بر این اساس مجلس در بودجه سال 
۱۴۰۴ دولت را مکلف به پرداخت کالابرگ الکترونیکی به خصوص برای دهک‌های پایین جامعه 
کرد تا آن‌ها مطمئن باشــند ۱۱ قلم کالاهای اساسی را با قیمت کنترل‌شده و مدیریت‌شده، در 
طول سال دریافت می‌کنند.نماینده ایلام در مجلس بیان کرد: اکنون دولت به سمت اجرای این 
قانون رفته اما هنوز به‌طور کامل و مدنظر مجلس اجرا نشده است. البته اراده دولت بر اجرای این 
مصوبه و پرداخت کالابرگ الکترونیکی است.وی ادامه داد: در همین راستا تلاش دولت شناسایی 

دقیق‌تر دهک‌ها و پرداخت کالابرگ الکترونیکی است تا گروه‌های هدف کالاها را دریافت کنند.
همتی افزود: کمیســیون برنامه و بودجه در جلساتی  با سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نظارت مستمر بر روند پرداخت کالابرگ الکترونیکی دارد تا در نهایت مصوبه 
مجلس به‌طور صحیح اجرایی شده و مردم منفعت ببرند.وی با تاکید بر اینکه اراده دولت بر اجرای 
قانون و پرداخت کالابرگ الکترونیکی است، گفت: تاکید دولت در گفت‌وگوها و تعامل با مجلس 
بر این است که تمامی تلاشش اجرای کامل مصوبه مجلس است البته این موضوع زمان‌بر خواهد 
بود تا داده‌ها به‌روز و پایش شــود.این عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پایان گفت: کمیسیون 
برنامه جلســاتی با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اجرای کالابرگ الکترونیکی داشته و 

نظارت مستمر وجود دارد تا این کار صحیح و درست انجام شود.

یک کارشــناس امور مالیاتی با بیان این‌که بعید می‌دانم تعیین نرخ ۸ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده دارای مبانی قوی کارشناسی و یا تحقیقات دانشگاهی مستقل باشد گفت: 
مالیات بر ارزش افزوده در همه جای دنیا یک عنصر مهم در تنظیم تورم اســت اما در 
کشور ما که با تورم در محدوده ۴۰ درصد مواجهیم طبیعتاً این نوع مالیات که در حال 
حاضر ۱۰ درصد است رقم بالایی محسوب می‌شود، توان خرید مصرف‌کننده را محدود 
می‌کند.فرشید فریدونی در گفت‌وگو با ایســنا، درباره اقدام سازمان امور مالیاتی مبنی 
بر اینکه  ا اول دی‌ماه ۱۴۰۴ از صورت حســاب‌های رســتوران‌ها مبلغ هشت درصد به 
حســاب سازمان مالیاتی واریز می‌شود اظهار کرد: در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ سازمان 
امور مالیاتی از ظرفیت مالیاتی ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم استفاده کرد که در 
بخش مالیات عملکرد شــرکت‌ها، مالیات علی‌الحساب را مطالبه کند. لذا همین کارکرد 
با اســتفاده‌ از ظرفیت ماده ۱۷ قانون دایمی ارزش افزوده برای این منبع مالیاتی اتفاق 
افتــاد. به اعتقاد من علت این موضوع هم محدودیت‌های بودجه‌ای و کاهش درآمدهای 
دولت است که قصد دارد از منابع مالیاتی برای جبران کسری بودجه خود استفاده کند.

وی افزود: کسر مالیات در منبع یکی از روش‌های مدرن مالیات‌ستانی در دنیا محسوب 
می‌شود؛ چرا که دولت در لحظه تحقق منافع نسبت به وصول سهم خود اقدام می‌کند 
که از این منظر یک دســتاورد اســت. اما در بخش مالیات ارزش افزوده به دلیل وجود 
اعتبار برای مودی و امکان کسر اعتبار از مالیات فروش، محاسبه ۸ درصد به عنوان مازاد 
این منافع برای دولت کمی پیچیده و دارای ابهام اســت. اینکه صنعت رستوران اعتبار 
محدودی دارد و امکان این مطالبه ســاده‌تر است نباید منجر به تعیین مالیات ۸ درصد 
شود. به نظر من مطالبه این مالیات در لحظه با نرخ تحقیق شده توسط مرکز تحقیقاتی 
مســتقل یا دانشگاه می‌توانســت منجر به پذیرش راحت‌تر توسط مودیان شود.فاکتور 
کاغذی بی‌اعتبار می‌شوداین کارشناس امور مالیاتی تاکید کرد: مقررات مالیات بر ارزش 
افزوده بر این مبنا طراحی شده که مودی همکار سازمان مالیاتی محسوب می‌شود و به 
نیابت از سازمان امور مالیاتی و با نگاه همکاری، مالیات را از مصرف کننده نهایی مطالبه 
و به دولت پرداخت می‌کند.وی گفت: اگر فرض کنیم یک شرکت، خرید و فروشی دارد 
که مالیات بر ارزش افــزوده می‌دهد، خریدهایی هم دارد که برای آنها مالیات پرداخت 
می‌کند لذا بخشــی از این عدد حق دولت نیست و حق خریداران یا کسانی است که به 
این شرکت یا به این مودی کالا فروختند.امکان اعمال علی‌الحساب مالیات وجود ندارد

به 

گفته فریدونی، ســازمان مالیاتی ۸ درصد مالیــات ارزش افزوده را در حال حاضر برای 
رستوران‌های لوکس فعال کرده و برای همه مودیان قابل اجرا نیست. یعنی این مقررات 
در حال حاضر صرفا برای اصنافی )رســتوران لوکس( فعال شده که دارای فروش روزانه 
هستند و با احتمال بسیار بالا اعتبار اندکی دارند یا اعتبار ندارند. لذا اعمال علی‌الحساب 
در حال حاضر صرفاً برای این گروه‌ها امکان پذیر اســت و برای سایر مودیان امکان‌پذیر 
نیســت مگر اینکه با یک روش بی‌منطق اجرا شــود.مدیر کل اســبق مالیات بر ارزش 
افزوده اســتان تهران با بیان این‌که بعید می‌دانم تعیین نرخ ۸ درصد دارای مبانی قوی 
کارشناســی و یا تحقیقات دانشگاهی مستقل باشــد گفت: نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
در همه جای دنیا یک عنصر مهم در تنظیم تورم اســت. اما در کشــور ما که با تورم در 
محدوده ۴۰ درصد مواجهیم طبیعتاً مالیات بر ارزش افزوده )VAT( که در حال حاضر 
۱۰ درصد اســت رقم بالایی محســوب می‌شــود و توان خرید مصرف‌کننده را محدود 
می‌کند. این محدودیت به کاهش مصرف و متعاقبا رکود در صنایع و تولیدات می‌انجامد.

این کارشناس امور مالیاتی تاکید کرد: VAT در کشورهایی بطور موفق اجرا شده است 
که نرخ تورم‌شــان صفر یا نزدیک صفر است. اما مالیات بر ارزش افزوده در ساختارهای 
تورمی به رکود و تشــدید تورم منجر می‌شود. شاید سازمان امور مالیاتی نگاه درآمدی 
به مالیات بر ارزش افزوده داشته باشد اما نقش تنظیم‌گری در این سیاست دیده نشده 
است.مالیات ۱۳ درصد طبق برنامه هفتم به رکود منجر می‌شودفریدونی با بیان این‌که 
در اعمال سیاست‌های مالیاتی بررسی‌های جامع مستقل با تحقیقات دانشگاهی عموما 
صورت نمی‌گیرد گفت: در شرایط تورمی، فشار مالیاتی به مصرف‌کنندگان اثرات منفی 
بر تولید ناخالص داخلی خواهد داشت. این تصمیم می‌تواند منجر به این شود که بخشی 
از اقتصاد وارد رکود شــود یا آســیب جدی ببیند و این موضوع با اعمال نرخ ۱۳ درصد 
طبق برنامه هفتم توسعه، تشدید نیز خواهد شد.وی در پاسخ به حذف معافیت مالیاتی 
در کشور ، گفت: البته من حذف معافیت مالیاتی در برخی از بخش‌های اقتصاد را توصیه 
میکنم. معافیت مالیاتی باعث می‌شود داده‌های اطلاعاتی محدود شود. به جای معافیت 
می‌توان تخفیف مالیاتی ارائه داد و مثلا با نرخ‌های کاهشی معنی‌دار از آن بخش مالیات 

اخذ کرد که هم حمایت انجام شود و هم اطلاعات اقتصادی برای دولت ایجاد شود.
مدیر کل اســبق اداره کل امور مالیاتی غرب تهران خاطرنشــان کرد: متاسفانه در چند 
 دهه گذشــته سیاست‌های مالیاتی صحیح و تحقیق شــده مورد اجرا واقع نشده است.

یک مقام صنفی گفت: توقف ناوگان به‌دلیل تصمیمات و سیاست‌های مرزی، هزینه حمل‌ونقل را افزایش می‌دهد و اگر کالای فاسدشدنی در 
ناوگان وجود داشته باشد، توقف طولانی‌مدت آن را از بین می‌برد.پیمان سنندجی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق تهران در گفتگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به اهمیت مسیر راهبردی راه‌آهن مرند - چشمه‌ثریا، اظهار کرد: این مسیر ریلی، یکی از خطوط مهم و مؤثر در توسعه حمل‌ونقل 
ریلی کشور و اتصال ایران به اروپا و ترکیه محسوب می‌شود.وی افزود: این خط می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در افزایش سهم ایران در ترانزیت 
بین‌المللی داشــته باشد و کاهش هزینه و زمان حمل‌ونقل بارهای ترانزیتی را به‌طور قابل‌توجهی رقم بزند. متأسفانه تکمیل این خط به‌موقع 
انجام نشــده اســت و از مســیر ۲۷۰ کیلومتری، تنها حدود ۵۰ کیلومتر آماده بهره‌برداری است. یکی از مشکلات اساسی همین تأخیر در تکمیل پروژه است؛ در حالی که این خط ریلی 
می‌تواند کارکردی استراتژیک در شبکه حمل‌ونقل و ترانزیت کشور داشته باشد.سنندجی بیان کرد: با توجه به تعداد زیاد پروژه‌های ریلی در کشور، ساخت و تکمیل مرند - چشمه‌ثریا یکی 
از مهم‌ترین مسیرهایی است که نقش اساسی در پیوندهای بین‌المللی ایران دارد. به‌نظر می‌رسد وزیر راه و شهرسازی نیز در بازدید اخیر خود از این مسیر، بر تسریع در اتصال و تکمیل 
آن تأکید کرده است. ما نیز امیدواریم این خط هرچه سریع‌تر به شبکه بین‌المللی متصل شود تا بتواند کارکرد واقعی خود را در حوزه ترانزیت ایفا کند.چرا کامیون‌های ایرانی به‌صورت 

مداوم در مرزها متوقف می‌شود؟

یک کارشناس حوزه اقتصاد انرژی با تأکید بر اینکه ایران هنوز فاقد بازار کربن و نظام قیمت‌گذاری انتشار گازهای گلخانه‌ای است، گفت: نبود این 
ابزارها باعث عقب‌ماندگی کشور از روند جهانی سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر شده است.به گزارش ایسنا، فرهاد تقی‌زاده، دانشیار دانشگاه 
توکای ژاپن امروز در آیین افتتاح نوزدهمین کنفرانس ملی و پانزدهمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت فناوری و نوآوری با تأکید بر اهمیت مدیریت 
فناوری در مقابله با تغییرات اقلیمی، گفت: افزایش شدت تغییرات اقلیمی ناشی از مصرف بیش از حد سوخت‌های فسیلی در کشورهای مختلف، 
موضوع جدیدی نیست و سال‌ها مورد بررسی قرار گرفته است؛ با این حال روند گرم شدن کره زمین همچنان تشدید شده است.وی افزود: در اکثر 
کشورها، سرمایه‌گذاری و تأمین مالی پروژه‌های انرژی پاک با چالش‌های جدی مواجه است و بحران جهانی کرونا این کمبودها را تشدید کرد؛ زیرا 
در دوران همه‌گیری، منابع مالی به سمت دارایی‌های امن‌تر مانند طلا هدایت شد.تقی‌زاده ادامه داد: برای دستیابی به اهداف کاهش آلایندگی و 

حفظ دمای کره زمین، نیازمند طراحی مکانیزم‌ها و ابزارهای جدید هستیم که به آنها ابزارهای تأمین مالی سبز یا ابزارهای تأمین مالی گذار )Transition Finance( گفته می‌شود. 
وی به چالش‌های پیش روی انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: یارانه‌های سنگین سوخت‌های فسیلی طی دهه‌ها، رقابت انرژی‌های تجدیدپذیر را بسیار دشوار کرده است؛ این در 

حالی است که در بسیاری از کشورها مکانیزم‌های قیمت‌گذاری واقعی کربن یا بازارهای کربن ایجاد شده است، اما در کشور ما همچنان این فقدان احساس می‌شود.

سهم صفردرصدی ایران از نوآوری‌های مالی کربن توقف کامیون‌ها در مرز کالای اساسی و فاسدشدنی را به خطر می‌اندازد

یک کارشناس امور مالیاتی:

مالیات ارزش افزوده با توان مردم همخوانی ندارد
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همزمان با انتشار مســتندى در مورد سرجيو لئونه با دوبله اختصاصى 
توسط پلتفرم فيلم نت، مجموعه اى از آثار اين فيلمساز ايتاليايى نيز در 
دســترس كاربران فيلم نت قرار گرفت. به گزارش ايلنا به نقل از روابط 
عمومى فيلم نت، فيلم مســتند «سرجيو لئونه: يك ايتاليايى كه آمريكا 
را جعل كرد» با دوبله اختصاصى به فيلم نت آمد. مســتند «ســرجيو 
لئونــه: يك ايتاليايى كه آمريكا را جعل كرد»، اداى احترامى اســت به 
كارگردان افســانه اى ايتاليا، سرجيو لئونه كه توسط هنرمندان مختلف 
بيان مى شود. سرجيو لئونه يكى از كارگردان هاى پيشرو در ژانر وسترن 
اســت و به فيلم هاى او لقب وسترن اسپاگتى را داده اند. در اين مستند 
كه محصول 2022 اســت و به كارگردانى فرانچسكو زيپل ساخته شده 
است، چهره هايى همچون دارن آرونوفسكى، ژاك اوديار، جنيفر كانلى، 
رابرت دنيرو، كلينت ايستوود، داريو آرجنتو، ديمين شزل، انيو موريكونه، 
مارتين اسكورسيزى، استيون اســپيلبرگ، كوئنتين تارانتينو و جوزپه 
تورناتوره حضور دارند. همچنين همزمان با دوبله اختصاصى مســتند 
«ســرجيو لئونه: يك ايتاليايى كه آمريكا را جعل كرد»، تعدادى از آثار 
مهم اين فيلمســاز ايتاليايى نيز در پلتفرم فيلم نت عرضه شــدند. اين 
مجموعه شامل «به خاطر يك مشت دلار» (1964)، «خوب، بد، زشت» 
(1966)، «به من ميگن هيچكس» (1973) به كارگردانى تونينو والرى 
و تهيه كنندگى لئونه، و «روزى روزگارى در آمريكا» (1984) است. لازم 
به ذكر است كه از ميان ساخته هاى سرجيو لئونه، فيلم هاى «به خاطر 
چند دلار بيشــتر» (1965)، «روزى روزگارى در غرب» (1968) و «به 
خاطر يك مشــت ديناميت» (1971) نيز در دسترس كاربران پلتفرم 
فيلم نت قرار دارد. سرجيو لئونه (1929-1989) فيلمساز ايتاليايى است 
كه او را به عنوان پدر وسترن اســپاگتى مى شناسند. وسترن اسپاگتى 
يكى از زيرگونه هاى ژانر وسترن بود كه در دهه 1960 در اروپا و به طور 
ويژه در ايتاليا شــكل گرفــت و به همين دليل چنيــن عنوانى به آن 
اطلاق شد. اين زيرژانر وسترن با تغيير بسيارى از الگوهاى وسترن هاى 
كلاسيك ســينماى آمريكا، تحولى قابل توجه در اين ژانر به وجود آورد. 
موفقيت ســه گانه دلار به كارگردانى لئونه (شامل «به خاطر يك مشت 
دلار»، «به خاطر چند دلار بيشتر» و «خوب، بد، زشت») را عامل اصلى 

شكل گيرى وسترن اسپاگتى دانسته اند.

«هما» ساخته گلاره عباســى، به بخش مستندهاى بين المللى 
هشــتمين جشنواره فيلم مســتند ملبورن راه يافت. به گزارش 
ايلنــا به نقــل از روابط عمومى پروژه،  «هما» عنوان مســتندى 
به كارگردانى گلاره عباســى، تهيه كنندگى درســاى شفيعى و 
�Ra اســت كــه در اولين حضور  Films پخش كنندگى كمپانى
خارجى خود به هشتمين جشنواره فيلم مستند ملبورن استراليا 

راه يافته است.
جشنواره فيلم مستند ملبورن رويدادى پيشرو در ماه ژوئيه است و 
قبل از جشنواره بين المللى فيلم ملبورن برگزار مى شود. جشنواره 
فيلم مستند ملبورن، بزرگترين جشنواره مستند مستقل استراليا 
اســت. اين جشــنواره با حمايت از فيلمســازان، به نمايش هاى 
جهانى و اســتراليايى مســتندها كمك مى كند. مستند «هما» 
روايت زندگى هما هماوندى اســت؛ زنى با اعتماد به نفس كه در 
كمپ ترك اعتياد كار مى كند و مشــكلات و محدوديت هايى كه 

در زندگى دارد مانع از حضورش در عرصه اجتماعى نمى شود.

مستندى درباره سرجيو لئونه 
در شبكه نمايش خانگى

راه يابى مستند «هما» به جشنواره ملبورن

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

ما هر آنچه هستيم كه مى خواهيم!

آواتر 11
هوآوى غول فناورى چينى، با معرفى يك شاســى بلند زيبا قصد ورود به صنعت خودروهاى الكتريكى را دارد تا بتواند به نحوى 
ســازنده تر از نرم افزار قدرتمندش اســتفاده كند. چند سالى است كه بازار خودروســازى چين بيش ازپيش رشد داشته است و 
حال شــركت هاى بســيارى در اين كشــور به توليد خودروهاى برقى مى پردازند. يكى از آخرين شركت هاى بزرگى كه به بازى 
خودروســازى پيوسته اند هوآوى، گوشى ساز و غول فناورى چينى، است كه قصد دارد ورودش را با معرفى يك شاسى بلند با نام 
آواتر (املا به صورت Avatr) جشــن بگيرد. خودرويى كه توســط نادر فقيه زاده طراحى شــده است. اين خودروى تازه كه نتيجه 
همكارى هوآوى با شركت خودروسازى چانگان به شمار مى رود از باترى هاى بزرگ ترين باترى ساز جهان، CATL، استفاده مى كند. 
آواتر 11 (بخوانيد يك يك) نخستين محصول توليد انبوه اين اشتراك خواهد بود كه سازنده برخلاف ساير رقبا، برنامه اى براى 
صادركردن آن به بازار ايالات متحده ندارد نخست با قيمت اين خودرو شروع مى كنيم كه برخلاف تصور، به عنوان محصولى پايه 
و پايين رده قيمت گذارى نشده است. نمونه هاى مختلف آواتر 11 با قيمتى بين 47 تا 63 هزار دلار به فروش مى رسند؛ بنابراين 
هــواوى تصميم گرفته تا خودرو خود را كمى گران تر از تســلا مدل Y قرار دهــد؛ خودرويى كه هم اكنون به اندازه كافى در بازار 
تبليغ شده و طرفداران ويژه اى دارد. در مقام مقايسه بايد گفت كه شاسى بلند هوآوى كمى از تسلا مدل Y كشيده تر و مقدارى 

هم پهن تر از آن است.

«ليونل مسى» واحد درسى در مدارس ابتدايى آرژانتين؟
هم تيمى سابق ليونل مسى پيشنهاد داد يك واحد درسى به نام اين فوق ستاره در مدارس ابتدايى كشورش ايجاد شود. به گزارش 
ايســنا و به نقل از tycsport، گابريل ميليتو، ســرمربى فعلى آرژانتينوس جونيورز، و بازيكن سابق بارسلونا و تيم ملى آرژانتين 
پيشنهاد كرد واحد درسى به نام ليونل مسى در مدارس ابتدايى اين كشور تدريس شود. گابريل ميليتو با تمجيد از ليونل مسى 
گفت: بايد در مدارس ابتدايى، واحد درسى به نام ليونل مسى داشته باشيم تا كودكان با كارهايى كه او در زندگى كرده است آشنا 
شوند. مسى بر مشكلات زيادى غلبه كرد تا به اين مرحله برسد و بايد نسل هاى بعد با چنين شخصيتى بيشتر آشنا شوند. ميليتو 
در بخش ديگرى از صحبت هاى خود افزود: او يك نمونه است و بايد الگويى براى بسيارى از آرژانتينى ها باشد. در مدارس ابتدايى 

بايد واحد درسى به نام ليونل مسى وجود داشته باشد. به پسران  8 تا 10 ساله بايد داستان او را گفت.

44253335  توزيع : 44253450 44253395  فكس : 44253395  فكس : 44253395  بازرگانى : 9

روزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايرانروزنامه اقتصادى ، سياسى ،اجتماعى، فرهنگى، صبح ايران

  بازرگانى : 

صاحب امتياز : موسسه سخن گستر  مدير مسئول : فاطمه لشكرى

پیشنھاد

چھره روز

اگر اين نيز انسان است
اگر اين نيز انسان است اثر پريمو لوِى، نجات يافته اى 
(؟!) از آشــويتس اســت كه به زبان ايتاليايى نوشته 
شده اســت اما اين ترجمه از متن انگليسى كتاب با 
عنوان is Is a Man	 If ترجمه شده است. اين كتاب 
شرحى از دوران اسارت پريمو لوِى در آشويتس است 
و مى توان گفت از جمله مهم ترين كتاب هايى اســت 
كه درباره اين اردوگاه كار اجبارى نوشته شده است. 
كتاب لوِى احتمالا با تمامــى كتاب هايى كه در اين 
زمينه خوانده ايد متفاوت است. اگر تنها به قسمتى از 
متنى كه در پشت جلد كتاب آمده است دقت كنيد، 
متوجه متفاوت بودن اين كتاب مى شــويد. در بيشتر 
كتاب هايى كه درباره اردوگاه كار اجبارى نوشته شده 
اســت، معمولا تمركز نويسنده به يك كورسوى اميد است كه چطور برخى را نجات داده و كتاب 
آن اميد را شرح مى دهد. و يا برعكس، به خشونت و وحشى گرى  نازى ها اشاره مى كند كه چطور 
زندانى ها را روانه اتاق گاز مى كنند. اما در اين كتاب، مســئله روندى اســت كه در آشويتس اجرا 
مى شــود. در كتاب اگر اين نيز انسان است اگر اميدى وجود دارد، و يا اگر اتاق گازى وجود دارد، 
به شكل خلاصه و كوتاه به آن اشاره مى شود. بلكه تمركز بر روندى كه زندانى ها را از انسانيت دور 
مى كند. پريمو لوِى در سيزده دسامبر 1943 زمانى كه تنها 24 سال داشت دستگير شد. لوِى در 
آن زمان به جنبش ضد فاشيستى «عدالت و آزادى» پيوسته بود و در كنار آدم هايى به سر مى برد 
كه تجربه چندانى نداشــتند. آن ها حتى روابط، پول و يا اسلحه كافى در اختيار نداشتند و خيلى 
زود توسط اعضاى «ميليشاى فاشيست» دستگير شدند. طى بازجويى، لوِى خود را يك ايتالياى 

يهودى تبار معرفى مى كند كه به زندانى شدنش در «بازداشتگاهى درندشت» مى انجامد.

مصورالملكى
حسين مصورالملكى در ســال 1269 خورشيدى متولد شد. 
پدرش محمدحسن و پدر بزرگوارش آقا زين العابدين نقاش و 
جد بزرگش محمدكريم نقاش است و پدران او تا زمان صفويه 
همه نقاش بوده اند. او تحصيلات ابتدايى اش را در مكتب فرا 
گرفت و از يازده ســالگى در كارگاه نقاشــى پدرش شروع به 
آموختن نقاشــى كرد و پس از فوت پدرش شروع به ساختن 
قلمدان كرده است. او در ســن 38 سالگى سفرى به پاريس 
كرد و پس از 6 ماه ابتدا به مكه مســافرت كرده و ســپس به 
ايــران مراجعت كرد. از تابلوهاى معروف او بايد «آبادى تخت 
جمشيد» و «سلام عيد نوروز داريوش كبير» و «جنگ نادرشاه 
افشار با محمدشاه هندى» را نام برد. اين دو تابلو در نمايشگاه 
بين المللى بروكسل موفق به دريافت ديپلم و مدال طلا شده 
اند. از جاج مصورالملكى تابلوهاى متعددى برجاى مانده است 
اما او خود از ميان همه� آثارش، به تابلو تخت جمشــيد عشــق مى ورزيد. او با اين تابلو در نمايشــگاه جهانى 
بروكسل برنده شد و جايزه گرفت.او براى ترسيم اين تابلو نفيس و بى نظير، سال ها به تماشا و كاوش پرداخت و از 
دانستنى هاى دو باستان شناس و حفار معروف در تخت جمشيد به نام هاى «مستر ريچاردز» و «هرتسفلد» آلمانى 
استفاده كرد. او علاوه بر ساختمان معظم تخت جمشيد، چهار هزار چهره در اين تابلو به تصوير كشيده است. خود 
او معتقد است فرق ميان كاخ تخت جمشيد و تابلو او در اين است كه: «آن ويران شده ولى اين سالم است». همان 
زمان خواستند تابلو را به مبلغ ده ميليون تومان خريدارى نمايند ولى او با وجود بضاعت كم، از فروش آن خوددارى 
كرد و به فرزندانش نيز وصيت نمود كه از آنجايى كه اين اثر هنرى داراى ارزش ملى اســت آن را عزيز بدارند و 
به فروش نرســانند. او مى گفت: «جهت به تصوير كشيدن اين تابلو به مرحله اى رسيدم كه تمام ذهنم انباشته از 
تخت جمشيد بود. حتى قدم هاى سنگين سربازان جاويدان را روى سنگفرش ها مى شنيدم. ارابه ها را با چرخ هاى 
زمخت و كوچكشان كه در حركت بودند و طنين سم اسب ها را كه در هياهوى ارابه ها محو مى شد؛ مى شنيدم، در 

چشم انداز آپادانا، باغ هايى را كه در متن كم رنگ و غبارآلود، به چشم مى خورد، همه را حس مى كردم.»

فرھنگ

وزير فرهنگ و ارشــاد اسلامى: گام هاى بلندى براى 
توســعە روابط فرهنگــى ايران و ونزوئلا برداشــتە 
شدە اســت ايسنا/كردســتان وزير فرهنگ و ارشاد 
اســلامى گفت: توســعە روابط فرهنگى بين ايران و 
ونزوئلا از دستاوردهاى اين سفر است. محمد مهدى 
اســماعيلى امروز (25 خرداد) در جريان بازديد خود 
از تالار فرهنگ و هنر ســنندج، با بيان اينكه يكى از 
رويكردهاى دولت سيزدهم توسعە روابط فرهنگى با 
ساير كشــورها است، اظهار كرد: بيش از شش توافق 
و برنامە عملياتى در ونزوئلا انجام شــدە اســت كە 
دســتاوردهاى مهمى را در پى خواهد داشــت. وى 
افزود: رايزنى هاى فرهنگى و هنرى بسيارى با برزيل 
و ونزوئلا انجام شــدە اســت كە يكى از اين برنامەها افتتاح نمايشگاە كتاب در ونزوئلا، توافق نامە 
رســانەاى و ساخت فيلم مشــترك در حوزە مقابلە با تحريم ها اســت. وى در ادامە از ساخت 
كارخانە مشترك كاغذ ايران و ونزوئلا، در كشور ونزوئلا خبر داد و گفت: ونزوئلا بە دليل داشتن 
زيرساخت هاى لازم، منابع طبيعى غنى، چوب مرغوب، چند هزار هكتار را بە ساخت اين كارخانە 
اختصاص دادە و تجهيزات آن در حال نصب است و اين كارخانە در آيندەاى نزديك با مشاركت دو 
كشور ايران و ونزوئلا بە افتتاح مى رسد.  اسماعيلى در بازديد خود از تالار فرهنگ و هنر سنندج 
گفت: در ســفر گذشتە خود بە استان كردستان تالار فرهنگ و هنر پيشرفت محدودى داشت 
اما با اختصاص بيش از 200 ميليارد تومان اعتبار، اين پروژە در حال حاضر 75 درصد پيشــرفت 

فيزيكى داشتە و تا پايان كار دولت سيزدهم بە پايان خواهد رسيد.

روابط فرهنگى ايران و ونزوئلا
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خداحافظی‌نیمار‌از‌الهلال‌و‌عربستانی‌ها
نیمار با منتشر کردن پیامی از الهلال و عربستانی ها خداحافظی کرد.به گزارش ایسنا، سرانجام نیمار تصمیم گرفت که از الهلال جدا شود.این بازیکن برزیلی تا پایان فصل جاری 
با الهلال قرارداد داشت اما قرار نگرفتن در فهرست تیم برای لیگ حرفه ای عربستان باعث شد تا قراردادش را فسخ کند و به صورت توافقی از الهلال جدا شود.نیمار در پیامی 
از هواداران الهلال خداحافظی کرد.او در این پیام نوشت. هواداران الهلال نهایت تلاش خود را برای بازی با تیم به کار گرفتم. از کشور عربستان تشکر می کنم. آینده درخشانی 
در انتظار شما است و همواره از شما حمایت می کنم.او ادامه داد: اکنون عربستان را می شناسم و دوستان همیشگی در این کشور دارم. باشگاه الهلال و سفر عربستان برای 

میزبانی جام جهانی 2034 را دنبال می کنم.
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رئيس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوايى و جهانگردى ايران از كاهش 
سفر گردشــگران اروپايى به ايران و افزايش تعداد گردشگران چينى و 
روس خبــر داد و گفــت: مى توان گفت كه ماهانــه 300 تا 400 هزار 
گردشگر به ايران سفر مى  كنند. كاهش اروپايى ها و افزايش چينى ها و 
روس ها در صف گردشــگران/ ورود ماهانه 400 هزار گردشگر به ايران/ 
سفر لاكچرى افغان ها . به گزارش خبرنگار ايلنا، حرمت االله رفيعى (رئيس 
انجمن دفاتر خدمات مســافرت هوايى و جهانگردى ايران) درخصوص 
وضعيت گردشــگر ورودى گفت: نمى توان گفت وضعيت ورود گردشگر 
به كشور خوب است اما بد هم نيست. ميانگين در ماه بين 300 تا 400 
هزار نفر گردشــگر ورودى داريم كه اولويت نخست به گردشگران عرب 
بخصوص از كشور عراق اختصاص مى يابد. البته از كشور عمان و برخى 
كشــورهاى حوزه خليج فارس نيز گردشــگر داريم كه به اين بخش از 
گردشــگران عرب افزوده مى شوند. او ادامه داد: شمار گردشگرانى كه از 
كشور افغانستان به ايران سفر مى كنند، افزايش يافته و تعداد پروازهاى 
ما و افغانســتان زياد شده است. اكنون رويكرد حوزه گردشگر ورودى از 
افغانستان به ايران تغيير كرده و شاهد ورود  گردشگران لاكچرى افغان 
به ايران با رويكردى متفاوت با آنچه در گذشــته در حوزه گردشــگرى 
بين ايران و افغانستان شــاهد بوديم، هستيم. اين گردشگران علاوه بر 
حوزه ســلامت به منظور اقامت در ايران بــراى رفتن به بلاد غرب و يا 
بازگشت به وطن خود به ايران سفر مى كنند. تمام پروازهاى افغانستان 
به ايران كه تقريبا 9 تا 10 پرواز در هفته اســت،  همواره پر اســت. به 
گفته رفيعى، تعداد گردشگران اروپايى كه به ايران سفر كنند كم شده 
اما گردشــگران كشورهاى چين و روسيه افزايش يافته اند. اين امر پيام 
خوبــى براى ما دارد چراكه ورود گردشــگر از چين براى مدت طولانى 
به ايران بســته شده بود و تعداد گردشگران روس نيز به اندازه اى اندك 
بودكه مى توان گفت اصلا گردشگر روس نداشتيم.  رئيس انجمن دفاتر 
خدمات مســافرت هوايى و جهانگردى ايــران همچنين از قراردادى با 
طرف گردشگرى روس خبر داد كه قرار است به زودى منعقد شود تا در 
حوزه تبادل گردشگر تسهيلاتى صورت گيرد. روس ها مصمم هستند تا 
بخشى از گردشگرانشان كه به تركيه و ساير كشورهاى نزديك به ايران 
سفر مى كنند حتما در طول سفر خود به ايران هم بيايند.  او خاطرنشان 
كرد: اميد است بتوانيم بسترى براى اين گردشگران فراهم كنيم تا تعداد 
سفرهايشــان به ايران افزايش يابد. ناگفته نماند؛ هستند گردشگرانى از 
كشورهايى مانند چين و روسيه كه به صورت حكومتى سفر مى كنند تا 
به فلان مقاصد ســفر كنند آنگاه شركت هاى گردشگرى اشان بر اساس 
ليستى كه به آنها اعلام مى شود، مقاصدشان را معرفى مى  كنند. اكنون 
تعداد گردشگران ما از كشور روسيه افزايش يافته و ايران نيز در ليست 
مقاصد چين قــرار گرفته. مى توان گفت در تلويزيون چين و روســيه 

تبليغات سفر به ايران انجام مى شود.

راه اندازى اولين موزه بافته هاى تاريخى 
كوير ايران در يزد 

بــه گزارش ايلنا به نقل از روابــط عمومى گروه موزه هاى دفينه، 
محســن قانونى (مدير توسعه گروه موزه هاى دفينه) گفت: سال 
گذشــته بعد از اينكه موزه نور و روشنايى يزد مورد بهره بردارى 
قرار گرفت؛ رئيس بنياد مستضعفان انقلاب اسلامى با استاندارى 
يــزد تفاهمنامه اى امضا كردند تا در كنار ايــن موزه، بناى موزه 
ديگرى نيز تجهيز و ايجاد شــود.  وى گفت: موزه نور و روشنايى 
بخشــى از كارخانه ريســندگى بوده است كه سال گذشته مورد 
بهره بردارى قرار گرفت. بخــش ديگرى از اين كارخانه از جمله 
ساختمان اصلى، با 6100 متر مربع، در اختيار بنياد قرار گرفت تا 
به عنوان دومين فضاى موزه اى بنياد در كنار موزه نور و روشنايى 

مورد بهره بردارى قرار گيرد.

كاهش اروپايى ها و افزايش چينى ها 
در صف گردشگران و ورود ماهانه 

400 هزار گردشگر به ايران

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

هميشه نيمه پر ليوان را ببينيم!

وانت جيلى رادار RD6 بيزينس اديشن
برند رادار متعلق به جيلى چين از نســخه جديد وانت پيكاپ RD6 با نام بيزينس اديشــن رونمايى كرد. اين مدل كه ارزان ترين 
نسخه از RD6 برقى خواهد بود قيمت 21 هزار دلارى دارد و حدود 5 هزار دلار ارزان تر از مدل پايه قبلى است. جيلى همچنين 
اعلام كرده افرادى كه تا اواخر هفته آينده اين وانت پيكاپ را سفارش دهند تخفيف 700 دلارى دريافت خواهند كرد. همچنين 
بايد گفت رادار RD6 بيزينس اديشــن از پيشــرانه اى با 268 اسب بخار قدرت سود مى برد و شعاع حركتى آن به 410 كيلومتر 
مى رسد. با در نظر گرفتن تخفيف ها و قيمت گذارى جديد جيلى، قيمت اين وانت به 20,300 دلار مى رسد كه ارزش بالايى در 
برابر مبلغ پرداختى دارد. اين وانت پيكاپ بدون آلايندگى بر پايه پلتفرم SEA شكل گرفته و ظرفيت حمل 5 نفر را دارد. طول/

عرض/ارتفاع جيلى رادار RD6 به ترتيب برابر با 1830/1900/5260 ميلى متر بوده و فاصله بين محورى آن به 3120 ميلى متر 
مى رسد. در واقع ابعاد و تناسبات اين خودرو قرابت زيادى با وانت مشهور تويوتا هايلوكس دارد. جيلى ادعا دارد مركز طراحى خود 
در بريتانيا مسئول طراحى اين وانت بوده اما برخى خبرگزارى ها قبلاً گفته بودند طراحى ظاهرى آن شبيه جيلى Haoyue است.

15 ميليون يورو پيشنهاد بايرن براى طارمى
منچســتريونايتد به رقابت با بايرن براى جذب مهدى طارمى در تابســتان اضافه شــد. به گزارش ايســنا و به نقل از ياهونيوز، 
منچستريونايتد بعد از ناكامى در خريد هرى كين به دنبال گزينه هاى ديگر در خط حمله است و به همين دليل مهدى طارمى 
مهاجــم تيــم ملى فوتبال ايران را مدنظر قرار داده كه در جام جهانى با زدن دو گل برابر انگليس جلب توجه كرد. پيش تر بايرن 
مونيخ با ارائه پيشنهاد 15 ميليون يورويى خواستار جذب طارمى شده بود ولى سران پورتو اين پيشنهاد را رد و اعلام كردند كه 
با كمتر از 20 ميليون يورو حاضر به فروش اين بازيكن نيستند. اين تا حدى به اين دليل است كه او يك بند منحصر به فرد در 
قــراردادش دارد، به اين معنى كه پورتو تنهــا 85 درصد از مبلغ انتقال طارمى را دريافت مى كند، در حالى كه 15 درصد ديگر 
مستقيماً به او تعلق مى گيرد. طارمى در فصل قبل 51 بازى در تمام رقابت ها براى پورتو انجام داد و در اين بازى ها 31 گل به ثمر 
رساند و 14 پاس گل داد. ريو فرديناند، نماد منچستريونايتد نيز فكر مى كند طارمى خريد خوبى براى شياطين سرخ خواهد بود و 
در مصاحبه اخير خود گفت كه ووت وخهورست را با بازيكن ايرانى جايگزين خواهد كرد. با اين حال، شياطين سرخ هنوز پيشنهاد 
مشخصى براى ستاره پورتو ارائه نكرده اند. جالب اينجاست كه طارمى تنها مهاجمى نيست كه منچستريونايتد در پرتغال زير نظر 
دارد. گونچالو راموس، مهاجم بنفيكا نيز در فهرست نهايى نقل و انتقالاتى تن هاخ ديده مى شود. منچستريونايتد در ژانويه به جذب 

راموس نزديك شده بود. با اين حال اين بازيكن 21 ساله بسيار گران تر از طارمى است و قيمت او حدود 80 ميليون پوند است.
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پیشنھاد

چھره روز

سور بز
رمان ســور بز اثــر ماريو بارگاس يوســا، يكى از 
مهم ترين رمان نويســان و مقاله نويســان معاصر 
آمريكاى جنوبى و از معتبرترين نويسندگان نسل 
خود است. يوسا كه نويســنده كتاب هاى بزرگى 
مانند: ســور بز – جنگ آخرالزمان – ســال هاى 
ســگى – گفتگو در كاتدرال و… اســت، در سال 
2010 برنده جايزه نوبل ادبيات شد. موسسه نوبل 
در وصف آثار او چنين نوشــته است: براى نمايش 
ســاختار قدرت و تصويرهاى برُّنده از مقاومت ها، 
شورش ها و شكســت هاى فردى. سور بز يكى از 
بهترين هاى رمان هاى يوسا است كه خود او درباره 
آن مى گويد: «فكر نوشتن اين رمان از سال 1975 
در ســرم بود و شش سال قبل نوشتنش را شــروع كردم. اما زمانى دراز در اين فكر بودم و 
هرچه را كه درباره تروخيو، درباره ســى و يك سال حكومت او بر جمهورى دومينيكن پيدا 
مى كردم مى خواندم. به دومينيكن رفتم و بايگانى ها را بررســى كردم. بخصوص روزنامه ها و 
مجله هاى آن دوران را – اينها منابع بســيار خوبى بودند. به راستى باورنكردنى بود كه مردم 
دومينيكــن در آن ايام چه نــوع روزنامه هايى مى خواندند. همچنين با خيلى از افراد گفتگو 
كردم.» ماريو بارگاس يوسا، در همين مصاحبه مى گويد كه براى نوشتن كتاب سور بز با يكى 
از خطرناك ترين جانيان و شــكنجه گران آن زمان هم صحبت كرده است و از هر اطلاعاتى 
براى نوشــتن بهتر كتاب استفاده كرده اســت. و خواننده وقتى كتاب را مطالعه مى كند، به 

معناى واقعى كلمه خود را در برابر يك كتاب مهم و عالى مى بيند.

مظفر على
از نقاشــان بزرگ دوره صفوى بود كه شــهرت فراوانى 
داشت. صادقى بيك از شــاگردانش بود. مظفر از مردم 
تربت بود. اما در تبريز پرورش يافت. در دســتگاه شــاه 
طهماســب عزت داشت و نقاشى هاى هنرمندانه اى در 
قزوين به امر پادشــاه صفوى پديد آورد و در سال 990 
هجرى قمرى فوت نمود. مظفر على تربتى ( متولد 940 
درگذشــت حدود 990هـ.ق) ملقب به «نقاش شاهى» 
خوشنويس، نقاش و شاعر سده دهم هجرى از هنرمندان 
روزگار شاه تهماسب بوده اســت. او در نستعليق شاگرد 
ميرعلى هروى و در نقاشــى و تصويرســازى و تذهيب 
شــاگرد مظفر على هروى بوده است.مظفر على از اهالى 
تربت و خواهرزاده و شاگرد استاد كمال الدين بهزاد بود.

[3] مظفر به چندين هنر آراســته بوده ولى بختى خوش نداشته اســت. مظفر على تصويرساز و چهره 
پردازى توانا بود و در صورت گرى، كشيدن جانوران و نقش گرفت و گير، استاد بود. همچنين در تذهيب 
و تشعير چيره دست بود. نقاشى هاى رنگ روغنى او بيشتر بر روى جلدهاى روغنى و قلمدانها بوده است. 
او گاهى نيز به ارائه آثارى به شــيوه قطاعى مى پرداخته است. مظفر على در خوشنويسى خفى و جلى 
توانمند بود و خط نستعليق را به شيوهٔ سلطان على مشهدى را دنبال مى كرد. او شطرنج باز و روغن كار 
و شــاعر هم بوده و مرقعى نيز ساخته است. و در شاعرى غزلسرا بود.مظفر على نزد شاه تهماسب عزت 
و احترامى خاص داشت و بيشتر نقاشى هاى دولت خانه و چهل ستون اين پادشاه اثر مظفر على است. 
مردم مظفر على را مانند بهزاد مى دانســتند، و پادشاه او را بر بهزاد برترى مى نهاده و در قطعه اى به او 

فرموده كه از عنوان «نقاش شاهى» استفاده كند.

فرھنگ

قبل از جنگ، با هماهنگى شهيد على صياد شيرازى 
ســه نفر مشــخص كردم كه دوره اطلاعات عمليات 
ببيننــد. هنوز تصويرى از جنگ نبود. اين ســه نفر؛ 
حسن دانايى فر، جواد داغرى و حميد معينيان بودند. 
معينيان آدم مسلطى بود. چيدمان اطلاعاتش حرف 
نداشــت. از اخبار، ســناريوى خوبى مى ســاخت. به 
گزارش ايسنا، دريابان على شمخانى از در خاطره اى با 
اشاره به نقش شهيد صياد شيرازى در تعليم اطلاعاتى 
شهيد حســن باقرى روايت مى كند: «آقاى محسن 
رضايى تلفنى حســن باقــرى را معرفى كرد و گفت: 
«يكــى از بچه هاى ما براى كمك به آنجا مى آيد.» ما 
تعصبى نداشتيم. هركسى را پيدا مى كرديم مى گفتيم 
كه بيا كار كن. ما بايد فضا را گســترش مى داديم، چون اعتقاد داشتيم كه سپاه جنوب نمى تواند 
به تنهايى با جنگ مقابله كند. بنابراين هركســى مى آمــد جايگاهى به او مى داديم. به دليل اينكه 
حسن را اطلاعات معرفى كرده بود، ما هم او را به اطلاعات فرستاديم. اطلاعات امنيتى و رزمى را 
تفكيك كرديم. افرادى مثل جواد داغَرى، حميد معينيان و... را تحويل حســن باقرى داديم. قبل 
از جنگ، با هماهنگى شهيد على صياد شيرازى سه نفر مشخص كردم كه دوره اطلاعات عمليات 
ببينند. هنوز تصويرى از جنگ نبود. اين ســه نفر؛ حسن دانايى فر، جواد داغرى و حميد معينيان 
بودند. معينيان آدم مســلطى بود. چيدمان اطلاعاتش حرف نداشــت. از اخبار، سناريوى خوبى 
مى ســاخت. در سپاه خوزســتان دو نيروى اطلاعاتى خوب داشتيم. در تركيب حميد معينيان و 
[رضا] رضوى، يكى [اطلاعات] رزمى و ديگرى امنيتى، رضوى كار عوامل ســتون پنجم را دنبال 

مى كرد و معينيان كم كم آن ها را جهت گيرى رزمى داد.

يك خاطره از دو فرمانده

طارمی یک قدم تا شکستن رکورد سون
مهدی طارمی تنها یک گل یا پاس گل تا رکورد سون هیونگ مین کره‌ای فاصله دارد.به گزارش ایسنا، هفته ششم مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا با انجام یک بازی آغاز شد. در این بازی المپیاکوس میهمان غیرت بود و توانست با یک گل به پیروزی برسد. مهدی طارمی 
در این بازی نیمکت نشین بود. او در دقیقه ۶۲ به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و ۱۰ دقیقه بعد یک پاس گل داد تا تیمش سه 
امتیاز ارزشمند را به دست آورد.مهدی طارمی با پاس گلی که در این دیدار داد به رکورد ۲۳ گل و پاس گل در لیگ قهرمانان رسید و تنها 

یک گل و پاس گل با رکورد سون هیونگ مین فاصله دارد. 
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